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Iš Centro Raštines.
nr-tor— mnn', =ai

Apdraudos savaitės reika 
lais.

Pabaigoje šo mėnesio bus 
užbaigia siuntinėti visoms 
kuopoms agitativiški lape- 
liai-cirkuliarai po apielin- 
kes paskleisti. Siuntinėji
mas prasidės su 15 diena šio 
mėnesio. Kad sutaupius iš
siuntinėjimo lėšas, kuopą 
'raštininkai prašomi apsižiū
rėti ar nereikia ir kitokią 
dalyku, kaip tai konstituci
ją, aplikaciją ir tt. Esant 
reikalui, prašomi veikiai 
pranešti Centro Raštinei, 
kad galėjus išsiųsti drauge 
su agitative literatūra ir sy
kiu siunčiant sutaupius kra-

JODO JODO

■Kuopą raštininkai priiman
tieji nariu užsakinius prašo
mi atkreipti (lomą į Centro 

■ Valdybos reikalavimą, kad 
tokie užsimokėtą L. F. iškal- 
no ir ją tie pinigai butą pri
siųsti Centram

Tveriama nauja kuopa. ..
Ponas A. Krikščiūnas, iš 

Washington, Conn., praneša, 
kad ten jau pradės organi
zuoti naują S. L. R. K. A. 
kuopelę. Tikisi greitai viską

Į oficieriai vis dar t ('bėra Ru- 
■ manijos tarnyboje. Saugi 
tą oficierią kelionė yra Ke- 
turlipio Alijanso užtikrina
ma. Šitoji sutartis tuojaus 
ineina galėn.

Trockis, kaip žinios .iš Švedi-1 privedė Rusiją prie visiško 
jos praneša, buk rezignavęs nupuolimo, prie pasidavimo 
nuo užimamos vietos. Troc-j vokiečiams. Kas į jo vietą 
kis ir kiti bolševiką vadai įskyriarnas — nepranešama.

True translation filed with the 
Postmaster of Brooklyn. X. Y. on 
March 13. 1918, as required by the Art 
of October (i, 1917.
ŠIAIS METAIS KARIUO
MENĖN IMS DAR 800.000

VYRŲ, KAD PAt»IL 
DŽIUS IR PAKEITUS

PULKUS.
Kuomet daugelis vyrą bus 

pašaukta siais įlietais, kad Įyku stovį Rusijoj. Jis rašo:(

Taika su Rusija nebus pastovi.
True translation filed with the 

Postmaster of Brooklyn, N. V. on 
March 13. 1918, aS required by tha A*4 
of October 6, 1917.

Taip sako net bolševikai.
’’The N. Y. Times” kores

pondentas Arthur Ransome 
iš Petrogrado paduoda indo- 
iiiią žinią apie dabartini da-

pasekmingas streikas, kuo
met darbininkai yra priverk
ti padaryti sutartį su kapi
talu.

X , ...Vėla, daromos tikros įkiš- mėsos stokos padidėjimas, 
tangos suorganizuoti, apgin-!koks dabar yra prie javo, 
kluoti ir išlavini i raudonąją,Tai padarytą tautišką ka- 
darbininką armiją. Aš sii-pastrotą netk neišvengtina, 
grįžau traukiny, kuris buvo bet ir nepataisytina. 
pilnas šautuvą, kad apgink-Į Dabartiniu

Informacijų klausiant.
Nemažai kp. raštininką 

klausia Centro Raštinės in
formaciją apie inrašymą, 
persikėlimą ir tt. Į klausi
mus stengiamės kaip galint 
veikiai atsakyti. Bet ma
tant, kad yra budai daugelio 
tokią klausimą išvengti ir 
nepašvęsti tam daug laiko, 
prašyčiau kuopą raštinin
kus ir visus S,usiv. prietelins 
gerai perskaityti S. L. R. 
K. A. konstituciją, kurioje 
ras didžiumą dabar duoda
mą klausimą išaiškinimą. 
Centro klauskite tik tokiuo
se atvejuose, kada konstitu
cijoje ar kitur žinią neran
dama. Prie to pageidautina 
kad kuopos viršaičiai ati
džiai skaitytu organe Įlips
iančius pranešimus ”Iš Cen
tro Raštinės”. Čia tilpsta vi
si svarbieji musu organiza- 
rijos besityarkymo reikalai.

■ Visuotinas Seimas.
Šią savaitę atsilieka Ame

rikos Lietuviu Visuotinas 
Seimas. Centro Raštininkas, 
kaip ir Raštinės darbinin
kai, tuoini Seimu nemažiau 
rūpinasi, kaip ir kiti musą 
veikėjai. Tš tos priežasties 
kaikurie reikalai Raštinėje 
biškelį susitrukdys. Bot tai 
vis musą pačią reikalais. 
Todėl, jei kuriu reikalavi
mai šiame laike nebūtą vei
kiai išpildyti ar butą neduo
tas patenkinantis atsaky
mas, supraskime priežastis.
Norintiems knygą vietoje 

organo.
Radosi nemažai nariu no

rinčią mainyti organą kny
gomis. Kurio užsimokėjo

a I n o už 1918 motus Lė 
šą Fondan $1,20, knygos li
kosi išsiųstos. Bet buvo ir 
tokią, kurio reikalavo kny
gą, bot nesilaikė su Centro 
Valdybos nurodymais, kad 
tokiame atvčjujo užsimokė
tą iškalno L. F. Tokie reika
lavimai likosi neišpildyti — 
laukiant, kol užsimokės L.

Nėr progos pastoviai taikai.
Negalima man buvo su

rasti nė vieno laikraščio, nė 
vieno politikieriaus, kokios 

Ką sako Leninas. j.V,ebut Patios, prileidžian-
Kova, dabar einanti už tai.,‘1”s’. ba(l tili galėtą būti pa- 

. .'stovi taika. Daugelis mano,
IPI^.Įiildymą, yra tarp kairiąją batĮ •i’Jlpbus v’s,ns. Rusijos ___________n__________

'social-revoliucijonierią sy- susivažiavimo užgirta. Dau-|jIlOsmš instrukcijai būrius, 
kiu su bolševiką dalimi kurie mano, kad ji busiKo| toji armija nebus suda- 

Iprieš bolševiku rešta, Lėni- užgirta, nurodo vieną po ki-‘rvfa) tiktai beprotis gali ti- 
,- tai sanlygas, kurią nišai ne-'k'ėtis iš Rusijos rimtesnio 
, I.valės laikvt.is, f

vyrą — gal but nedaugiau'taipgi ir Maskvos sovietas, vokiečiams duodant progą' prieši 
800.000—laiks nuo laiko peri Lenino nuomone io°' taika Dulesniai užpulti. ‘
___ x.. i. . .i ......m.-.:.... ........ . . ” . . ! a-;..; .........

kuopelę. Tikisi greitai viską papildžius armiją ir užbai- 
turėti. Išsiųsta jam konsti- gus jos organizaciją, Karės 
tucija, aplikacijos ir kiti rei- Departamentas nemano su- koš sutarties pildymą ar ne- 
kalingi dalykai. Jei greitai daryti naują diviziją 
■susitvers, naujai kuopai nu- metais. Laukiama greito pa- 
meris žadamas 205. Kas ki
tas pasidarbuos, kad sutvėr 
rus naujas kuopas kiekvie
noje kolonijoje, kur dar kuo
pos nesiranda.

P. Mulevičius, 
Centro Raštininkas.

laiku rusai, 
us Rusijoje'nors abejoja apie taikos ga- 

žmones, kurie suprantą, ko Iimybę 
jie neteks revoliucijai pra- tenkinimu į pavergiančias iš 
laimėjus. Prie kiekvieno su- ly 
stojimo darbininką sargai, privertus tautą kovot už bu- 
kailiniuose ir veltiniais ba
tais, ėjo lauk ir traukinį pa- 
troliavo su daug panašybės 
į atidumą ir disciplina, ko 
nebuvo matyti nuo pirmo
sios revoliucijos.
Senosios armijos oficieriai 

pašaukti.
Senosios armijos oficieriai 

šaukiami suorganizuoti mili

nurodo su tulu pasi

us, kurios yra tokios, kad

vi. Bet jeigu veikimas ry
tuose dar labiau nusilpnins 
Rusiją, toji kova neturės nė 
mažiausios progos būti pa
sekminga.

Tnie translation filed with the 
Postmaster of Brooklyn, X. V. on 
March 13. 1918, as required by the Act 
of October 6, 1917.
PRADINĖS TAIKOS IŠ

skelbimo iš Provost M ar
simi General Crowder pa
skelbiant būdą, kokiu bus
pašaukta mažiau IMOO.OM vietas eina paskui

kiu su bolševiką < 
prieš bolševiką reštą, Leni
no vedama. Petrogado so-

KAS PRALAIMĖS?
Kuomet mes matome dvi vieš- 

patiji kariaujant viena prieš kitų, 
mumyse 
katra iš 
mot mes 
kataliką
myse tas pats žingeidumas: katras 
iš ją bus pergalėtojas? Katroj-gi__ J.

atsiranda žingeidumas, 
jų bus pergalėtoja. Ko- 
niatomo rengiant debatus* 
su kokiais cicilikais, mu-

metus, kad užpildžius esa
mus pulkus.

Kas del sekamo draft o lai
ko, Kongreso nariai iš žem-

Leniną, -galės laikytis, tokiu budu 'mūšio. Jei kur daroma pasi-|pnspj teisybė?
'šinimas vokiečiams, tai į šį raštelį patarčiau perskaityti 

'iš darbininką ir jūreiviu (ku kiekvienam ir spręsti, kas bus per- 
rie daugiausia yra*iš darbi
ninką klosią). Taip Narvo
je, kur sužeistąją netol 500, 
tiktai maža dalis tebuvo ka
reiviu.

Visi sutinka apie greito 
organizuoto pasą iriešii ii tuo 

labiau [veikalą. Tam visu pirma rei- 
jkia iš kelio prašalinti senas 
armijos didžiumą. Antra, 
reikia priruošt liuosnorią ar
oniją, kurios kiekvienas ka
reivis žinotu, už ką kariauja. 
Trečia — transportacijos 
perorganizacija ir, dalimi 
prigulimą nuo tos peorgani- 
zaeijos, maisto pristatymą. 
Kaimo gyvenimas, ant kurio 
Rusija remiasi, veik sustojo 
vien del neturėjimo papras
čiausią žemdirbystės inran- 
kili. Gelžkeliais, jau visai į 
nieką Įiavirtusiais, slankioja 
kareivijos masės. Daugelis .moralizacijos dvasia yra
iš kareiviu visai netur tikslo fakte, kad amunicijos ir Rail 
namo grįžti, bet iiiėjo į pu-|donojo Kryžiaus vagonai iš- 
siau supratimą slankiojimo Į kraustomi, nes lieji yra pii- 
pavieniais gyvenimą. j t ogesni keliauti.

Visos Rusijos susivažia- 
---■c ..............i -— « puiKis nuspręs, ar Rusijai
Kiekviena stotis buvo lygi tęsfj kovą dabartinėse aplin- 
. ..... . --■ ■■  1 pilkom[kybėse, ar nusilenkti taikai, 

. sukinę- kad susiorganizavus ir Įira- 
- jautis apie stotis, reles, vela dėjus kare su nauja armija, 

lipančius į gyvuliams rago- taika Ims užgirta, ji 
.._x ...... j n)1| sto- (ik tokioj dvasioj bus užgir-

giį, kuomet kitur vietos ne- ta. Tuo tarpu padėjimas des- 
hėra. Kiekviena sustojimo piratiškas. Vokiečiai, sutiki 
vieta atsiduoda milžinišku n)0 su Rados šalininkais, bai 
mėšlynu. Tuo tarpu kitoks.gį., lauk ginti sovietą val- 
ražjavimas nėra galimas. [džią iš derlingos Ukrainos.

Aš manau, kad reikės ke-[q’as reiškia netik-gnidus Vo
lių metą, kol senoji nišą ar-jkietijai, hot reiškia vilties 

....... ,v ....v.,..,. ....... ,!iii.įii bus demobilizuota ir(notekimą kuomet nors tuos 
!kad taiką atsiekus. Bet hu- betikslis pilkosios masės va-lprudiis pristatvti hadaujan- 

v---------- patikėti[žinėjimasis bus užbaigtas.l^ai šiaurinei Rusijai. Tuk
ino žo-|lb't ir tai nėra tai]) pavojin Istančiai, kurio eina vioške- 

Sovietą respublika ga. kaip turėti tuos milijo-
1.11. „ 1.. : I. ’ 11 m luiMi uoli iril^i 11

yra neatbūtina, kad prisirenj 
gus abelnai kovai.

’’Vokiečiai buvo 
jNapoleono pažeminti ir nu-j 
.. Ir:-x: ------ niės vokie-'

'Mes padarė- 
e (1807 iki

1810 m.), ir, lygiai kaip vo
kiečiai padarė, mes galuti
nai atsieksime 1813-1814 m. 
panašios taikos. Gal but 
mums nereikės taip ilgai lai! 
kti, nes istorija dabartiniu 

nosyje, kuomet bus parūpiu- laiku greičiau keičiasi.'’
' visasį Leninas nurodo, kad kai-

,. . . . T .v. . , i - ’ P’'*'.(urbiu vietą praktiškai buvo malšinti, negu i 
užtikrinti, kad vyrai nebus'čįą”, sako jis. ’” 

-tt is (larl),J paimti, kas galėtą'mė taiką Tilžėje 
LYGOS, KURIOMIS RU- derliaus suėmimą sutrukdy-

MUNIJA TAIKOSI.
Sekamos yra taikos išly , . ... v . .

gos, kurias Čentralės raišti- Į skaičius bus pašaukta prieš 
jos pastatė Rumunijai ir ku, birželio 1 dieną. Šaukimas 
ri ant ją sutiko taiką padai- Kal> prasidėti balandžio me- 
ryti:

L- Rumunija užleidžia.ta drabužiai, vieta ir visasj ] ‘__  __ ' ‘ '
Centralėms Talkiniiikaujan-[aprengimas. \ yrai reikalin- riują socialistą pozicija ski- 
čioms valstijoms Dobrudžą gi, kad pripildžius divizijas riasi nuo pačią 
iki Dunojaus. [iki pilnumui ir kurios nu- kuriuos jie atstovauja,

2. -Keturlipio Alijanto vai j skirtos greitai į Europą iš-'armija yra kaimiečią armi- 
stybės suteiks ir užlaikys.važiuoti, taipgi lauko arini- įa, o ji kariauti atsisako, 
pirklybai kelią į Juodąsias 
juras' per Konstanciją.

3. - Su mbežiaus tarp Aus
tro-Vengrijos ir Rumunijos 
atitaisymais Rumunija prin 
cipe sutinka."

4. - Ekonominės išlygos, 
atsakomos dabarties apys- 
tovoms, yra principe priima- 

i mos.
5. - Rumunijos' valdžia tuo 

jaus imasi demobilizuoti 
mažiausia aštuones Rumuni
jos armijos divizijas,. Demo
bilizacijos kontrolę pasiima 
sutartinai Feldmaršalo Mac 
kenseno armijos vyriausiai 
komanda. Kai]) greitai įvyks.

ti. Buvo duota suprasti, kad 
sulyginamai mažas vyrą

kaimiečiu, 
nes

jai ir korpusą kariuomenei, Archival ir slaptieji užnt- 
prie diviziją nepriskirtą, bežio ofiso dokumentai, ku- 
Pamainomieji būriai turi ei- riuos man teko padėti šil
ti besiskubinančiu greitumu, pakuoti, išvežta iš Potrogra-

1.... ........ 1....... ”... Seimo susivažiavimas
priuicuzii Maskvoje, <» ne Petrograde, 

tyra pirmas žingsnis prie iš-| — -........ -. -
Į gabenimo valdžios sėdybos .bitėm, visi tranai. 
Rusijos gilumom Tas suma- J 

Įžins vokiečią grasinimo na- 1 
Šurną, kuris kitaip nuolatos mis, važiuojančius 
ant valdžios kabotą. 
"Pravda” rašo:

"Sovietą valdžia dabarti- 
lUitt laiku reikalinga taikos. 
Ji reikalinga greitos taikos. 
lUž ką mažiausia ją kaltinti 
įgalima, tai del taikos lošimą. 
!Sovietą valdžia daro viską.

nes Amerikos kariuomenė do. 
dabar užėmusi 
fronto dalį, ir vyrai užmuša
mi ir sužeidžiami kasdien.

Visam Karės Departamen 
to programai užbaigti, nau
ją diviziją nesudarant, bus 
reikalinga j 600.000.

Pakeičiamosios kariuome
nės reikalingas skaičius bu
vo nustatytas mokslišku bu- 
du, paremtu ant prityrimu 

i a fronte. Nustatytas nuošim- 
ks tis įvairiems armijos skv- 

taika tarp Rusijos ir Rumu-Įriams yra surastas. Tarp ak- 
nijos, likusios Rumunijos tyviai nckovojančią nuošim- 
i .. • • ’ ' ”
zuotos lyg tiek, lyg kiek Ru- c n----- ----- --- 1 . y • _ _
gumas kitai]) reikalautą. |

galėtojas. Katras iš musu laimėsi
mo, o katras pralaimėsimo. ■

Pas lietuvius dažnai yra šiaip: 
pakalbink tu jį rašytis prie S. L. 
K. K. A.. patark tu jam apdrausti 
saVo gyvastį, sveikatų, o jis tau 
pradės girtis, didžiuotis, kad jis e-na žinios, kad aršiausia kliitĄ 

tis prie pasekmingo apsigi- S!|S sveikas, kaip ąžuolas; kad jam 
likučiai. ios sveikatos nė su pagaliu, girdi, 

dar kokis ’’bolševikas” neišmuštų, 
O apie mirtį tai nė kalbos būti ne
gali. nes kaip gi tokis tvirtas gali 
mirti?

Teeinu faktai mums parodo ką 
kitą. Parodo, kad ir su geriausia' 
sveikata, o žmogus numiršta. Kad 
tas nėra tik tušti žodžiai, tai aš čia 
paduodu skaitlines tarpe apsidrau
dusių: Tos skaitlinės buvo rinktos 
1916 motais ir štai kaip atrodo:

4.7 nuošimčiai viso apsidraudu
siu skaičiaus ibirė pirmais po apsi
draudimo ' metais.

72.2 nuošimčiai mirė dvidešim- ■ 
tąis po apsidraudimo metais.

Atminkite, kad šios skaitlinės y- 
rn rinktos tarpe * apsidraudusių 

ižmonių. t. y. žmonių, kurie turėjo 
Įstoti prieš gydytoją ir sveikatos 
kvotimą išlaikyti. Jie turėjo būti 
sveiki, kad juos gydytojas pripa
žino tinkamais į apdraudos orga- 
niząciją, o vienok 4.7 nuoš. jų mi
rė pirmais po apsidraudimo me
tais ir 24.2 nuoš. mirė į penkis me
tus. Tos skaitlinės parodo, kad ne
galima didžiuotis savo gera sveika
ta. o labinus negalima palikti savo 
šeimynos likimo ant jos. nes šian
die sveikatą turimo, o rytoj jau 
jos neturėti galimo.

Taigi dabar mes ir turimo savęs 
paklausti, katras iškurnės: ar tas. 
kurs savo sveikatą ir gyvastį ap
draus ir luomi užtikrins savo šei
mynai saugesnę ateitį, ar tas, kftrs 
su ,snvo gera sveikata žadės ją ap
rūpinti? f tuodu klausimu atsako 
mums nugščian paduotos skaitli
nės.

Artinantis '-'Apdraudos Savai
tei”, mes turimo tą klausimą iš- 

.1 rišti aiškiai ir reikalui prisiėjil 
panaudoti tą skaitlinę kaipo argu- 

I montą prieš išsikalhinėjančius.
žmogua, <ip<irau/ifn saw> g?/tw- 

, tį, vūuomet UUsimii!
it’i r-- /!-

ijinio yra armijos 
.lie užkemša gelžkelią sto-
tis ir ganydamiesi 
iiiuose vagonuose, 
gero ūpo, passyvį, 
pasipriešinimą I. 
ĮKistangai prašalinti vago
nus nuo kelio, kad pravežus 
skubiai karinę- medžiagą. 
Charakteringa armijos de
ni ora 1 i za c i j os dvasia

, suteikia 
, nekaltą 
kiekvienai

i.-, i \ i» ■ ii » ii ui i <« > i f d i\<m <ti 11 u 111
namo grįžti, bet iiiėjo į ]>u-1donojo Kryžiaus J.!-- ------- Ir. $ 1 • J
pavieniais gyvenimą.

Ką tik sugrįžau iš'viduji
nių vietų su specialu misija. Į vin)as 

atdaram aviliui su

armijos dalys bus d<yiiohili-,ti.\ yra labai mažas, bet jis tą beprotiškumas
zuotos lyg tiek, lyg kiek Ru-[yra lahai-augštas pirmą Ii- Hoffmano ir Ceruiuo
so-Runuinijos mbežiaus sau nijų kariuomenėje. Nors o- džiatns. !
gumas kitai]) reikalautą. [ficijalią skaitliniu neturima, turi būti kiekviename laikelim? pasirengusią plčąti» dė

ti.- Rumunijos karinome- manoma, kad bus reikalinga pasirengusi prie apsiginimojgii't’i. naikinti prieš atei
tie tuojaus apleidžia AustroĮdaugiau 200.000, 1918 metą visados jiasirengusi j karės nantj priešą, lygiai kaip per- 
Vengrijos monarchijos teri-.progratnni, tuo bildu suda- stovį grįžti”. Augščiau tam eitais motais .tai atsitiko, 
torijas, kokias Rumunijos rant 800.(X)0 reikalingą šiais pačiam straipsnyj sakoma:. Kelintas karžygili stengin- 
kariuomeno užėmusi turi. metais šaukti. " ' ’ ' ’ .. ................
torijas, 1 
kariuomenė užėmusi turi.

7. - Rumunijos valdžia re
mia 'visomis galėmis Centra- 
lią valstiją kariuomenes ga- 
benimą .per Moldaviją ir 
Bessarabiją į Odessą.

8. - Rumunija tuojaus ima
si atliuosuoti oficierius tą 
valstijų, kurios kariauja su

Tm<» tranMstfr»n filed with 
r of Brooklyn. X. Y. 

March 8. 1918, ns required hy the 
nf Orfnb^r 6, 1917.

TROCKIS REZIGNA• vo.
Rusijos bolševikų užnibe- 

žipių reikalą mini^teris, L.

liais ir gelžkeliais iš Petro
grado ir rizikuoja savo gy
vastį Iškeliaujant ant vago
ną stogu, ir pertvarą kokiiis 
poakius šimtus, tūkstantį ar 
■daugiau milią, daro tai dau
giausia dėlto, kad suradus 
maisto, negu kad vokiečiu 
išvengus. Sykiu ir viso ali- 

apleidžia. 
-1 JaponieČtai ir kyniočiai vor-
Iv. • • "11 .

"Kare prieš sovietų valdžią si išplaukti iš tokio sūkurio.
yra neatbūtina austro - vo-įPats mačiau daug vagonu.j

fhc kiečiu reakcijai. Jie pasira-Į vežimą, inžinieriškų prietai-
nn’šo po taika, hot yra pasiren- su. išvežtu iš apleisto Pahal-jjanlą ambasados 

gę no ant valandėlės paliau- ti.jos krašto. Daug iš to pa
mesta šalo linijos ir ton su
pus. Rot faktas, kad jie ton rytus, tuo patikrinant visus 
yr»> priparodo, kad daroma - ---- r----- -
tikros pastangos vokiečiams I ’ , ’ j _ 
___ . ms i« y.ponu

t i kovą prieš sovietą val
džią.”

"Izviestija” sake, kad tai
ka nėra pažeminanti, nfi Įdek___
111 ■ I augia 11 nažemihauti ,nc- neatiduoti.

žosi ir reikalavo važiuoti į

spėjimus apie Jai 
kimą Sibirijoj.

i
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Kazvs

Didelis Brooklyno Darbininkų 
Susirinkimas.

KELIATAS IŠTRAUKŲ 
IŠ A. L. T. PROTOKOLO.

Amerikos Lietuvių Seimas 
Darbininkų Seimas.

| valandai nakties. Bet kuo- 
mikti, kad A-iniet darbininkai visvicn da- 

os Lietuvių Seime ne- lyvauti nutarė, socialistai 
šviesas užgesino, suirutę kė
lė, taip kad delegatus rinkti 
atidėjo ant kovo 11 dienos.

S. L. R. K. A. Brooklyno 
kuopos rengia labai svarini 
ir indomų vakarą Kovo 23, 
McCaddin Salėje.

Statys scenoje ’'Žydų Ka
ralius”. '

Visiems patartina atsilau-

simame taikos kongrese, ypač kad

PASTABAITĖS.
Kuomet socialistu ’’Nau

jienos”, ’’Keleivis” šaukia, 
kad iš Amerikos Lietuvių 
Seimo nieko nebus, kad jam 
priešinasi ’"progresyvioji vi
suomenė” ir draugijos — jie 
nežino ką kalba.
’’Laisvė” gudriau pasielgia. 
Ji nebeskailliuoja kur ir 
kiek bolševikai protestų iš
nešė. Ji pradeda rokuoti, 
kiek draugijų dalyvaus ir 
biskutį parėkavus nusime
na. Ji jau pripažįsta, kad Sei 
man suvažiuos daug delega-

mą - ingaliojimą p. Yčui į 
holmą, kad.jisai išnaudotų 
galimus budus reikalaujant 
vai pilnos ncprigulntybės.

Kadangi į Tarybą atstovai ren
kama nuo Ccntralinių organizaci
jų sulyg jų narių* skaitliaus, todėl 
mažai žmonių ineina j Tarybą, o 
darbo randasi daugiaus, negu e-

Mnrtiniii Liuteriui Katalikų Bažnyčios mokslas apie mo
terystės sakramento. kaip ir apie panystą, laivo labai nepa
rankus. Norėdamas intikti ponams ir ingyti iš jų pus.*: pa
ramą savo naujam tikėjimui, jis mokina, kad moteryste nėra 
sakramentas, bet virntik paprasčiausia sutartim kontraktu, 
kurį is noi<o abi pusi gali peri rauki i ir panaikinti.

Panysia jam pačiam, but buvus pražūtingu smūgiu,

Svarbiausiu klausimu, kurį Ta
ryba turi ant rankų, yra Lietuvos 
ateities klausimas. Tad visi nutari
mai ir permainos buvo taikoma, 
kad Lietuvos klausimą tinkamai 
pastačius.

Vienu iš svarbiausių dalykų yra

Paskutiniame A. L. Jatybos su
važiavimo padaryta svarbių nuta
rimų. ir įvesta kelintas naujų per-

Alsi] įrašyt a i o i skaitytoj ų 
už ’’Laisvės” klerikalus (ne 
ką darysi, kad ’’Laisvė” 
tiek teišmano, jog apie nesa
mus klerikalus kalba), biskį 
pacituosime iš jos 20 num. 
Rašo ’’.Laisvė”.

Išrodo, kad Į New Yorko Sei- 
\ ui/ kurį šaukia tautininkai ir 

''klerikalai, suvažiuos gana daug 
delegatų. Nereikia slėpti, kad y- 

' ra daug" tokių kolionijų (ypač 
Connecticut valstijoj), kur žmo 
nes dikčiai susirūpinę seimu. Pa 
vyzdžiui, mes paimsime mieste
lį New Britain. Tonais veik vi
sos draugijos dalyvauja- seime. 
Išimtį daro gal kokia 10-20 so
cialistų. Yra ir daugiau panašių 
miestelių.
Kad Seime dalyvauja 

daug delegatų, taftiesa. Bet 
netiesa, buk tik vietomis Sei 
mu susirūpinta. Visa lietu
viška Amerika 
Nedalyvauja ir Seimui prie
šinasi tik vieni mūsiškiai 
bolševikai, kurie ne Lietuvai 
neprigulmybės, bet nuo Ru
sijos bolševiko priklauso
mybės nori. Kai]i bus apie 
Seimą pilna statistika išduo
ta, socialistai pamatys, kaip 
Amerikos lietuviai darbinin
kai už savo Tėvynę stoja.

Taip skaitlingo lietuvių 
Seimo, koks dabar yra, A- 
merikoje nėra buvę. Ir jis 
tars galingą žodį už Lietu
vos neprigulmybę, parodant 
tkniosius tautos norus. So 
cialistai ir visi, kurie su jais 
eina, stoja skersai tautos ke
lio, lygiai kai]} kaizeris, len- 
komanas ir kitokie tautos 
priešai. Nepasitrauks — pa
niekoje ir neišvengiamoje 
neapykantoje bus sumalti.

•) P** li*tuvii» p»8««ijo» laikui1**, tokio: męrgelft* 
ignj. Jo* bojo v»ėiri*tao» <*mi«". t_

■ A x - - ...

S. V. per prezidentą pasakė, ka 
jos gina ir gins mažųjų ir silpno: 
niųjų tautų teises — kartu, 
nia, ir Lietuvos teises. 1

Bet jei tos mažosios tautos mic

pasilikti netekėję, pašvęsdamos savo per trisdešimts molų 
tarnystai šventykloje.*) Visur, kur tiktai jos eidavo, joms 
paskirdavo pirmą vietą, atiduodavo joms didžiausią pagarbą 
ir pagodonę. Jei kuri iš jų cMamii keliu sutikdavo vedant 
kaltininką nužudyti, jis ant s;,k tapdavo paliuosuotihs it?-mir
ties bausmė jam dovanota. Štai kaip gerbė pagonys savo duk
teris. kurios del skaistybės ir panyrtos išsižadėdavo moterys
tės luomo; o mes krikščionys argi turimo aliejui iškurnu vai
šinti paneles, kurios del augštesnio pobūdžio moterystės išsi
žada ?

Šv. Jeronimas: Skaisčios sielos tveria angelišką šeimy
ną. kurią ant žemės įsteigė KriMus, kad angelai' Jį garbintų 
netik danguje, bet ir ant žemės.

Skaistybės dorybė yra Dieviško paėjimo, nes Dievas ją 
iš dangaus ant žemės atnešė, sako šv. Ambraziejus.

Šv. Vincentas Fcrictis: Lelija visą namą kvcpėjinSi pri
pildo, nekaltas žmogaus gyvenimas savo geru pavyzdžili iš
ganingai veikia ant visų, kurie tik su juo susieina.

Tie patys Tėvai, kalbant apie panystes dorybę, vadinu 
ją dorybių lelija, žemčiūgu brangiausiu,-šventųjų papuošalu 
ir vainiku. gražiausia gėle BaŽųyčios jįj^žąį je. ,

geri,jos karalius Jogaila apsivedęs 
su Lenkijos karaliene Jadvyga 
1382 metais ir Lietuvą apkrikšti- 
nęs”. Reikia pripažinti, kad Grik 
šias truputį pataiko spėti: mat, jis 
kurdiškus vardus inspėjo ir metus 

[Tik keturiais numažino, bet karalių 
sostus, nabagas, visai sumaišė. Gi 

įrėši daug visokių mašinų pridaręs.
mokytas ir dar kitokių

turis. Bet vargšas proto Isuprato, kad šalo trijų
ir daugelio 1 darbininku tėvynės, laisv 

kiečių, rusų ir lenkų, 
r ketvirtas: lietuvių s

i. spiaudant
nvos, musų

TENAI... LIETUVOJE. ;
Tenai, kur mielas Nemunėlis 
Ringuoja tar]) kalnų, laukų, 
Kur senos pušys-svyruonėlėS 
Nyniuoja dainą mutįėvargųų—

Tenai, kur sodai, ąžuolynai 
Apstoję stogus šiaudinius, 
Kur plačios pievos ir beržynai, 
Dabina tėviškės laukus, 

Tenardabar aš geisčiau būti, ■ 
Kvėpuoti oru Lietuvos, 
Tenai pabaigti amžių — žuji 
Ant rankų motinos mielos!

Greičiau numesti vargo pančius, 
Šalis ši man nemiela, ne!
Kas naktį man tėvynės kančios
Vaidinas neramiam sapne...

Nuskriskic, varne. į tėvyne. 
I’arncškie žinią iš tenai, — 
Ką veikia broliai nusiminę? 
Kaip jie kovoja su vargais?

Gal jie tikėti jau nustojo
Į laimės busiančias dienas, 
Gal priešai juos jau išteriojo, 
Tik jų kapus gal akys ras....

‘ F. Banga.

Socialistų laikraščiai stl 
skato gvo 
inerik 
dalyvaus unijos, aplamai j 
darbininkai. Taip daugiau
sia rėkia ’’Naujienos”, ki
tiems socialistų laikraščiams 
neatsiliėkant.

Bet taip nėra. Amerikos 
Lietuvių Seimas New Yorke 
yra netik visuomeniškas, bet 
sykiu tikriausias darbinin
kų seimas.

Tik pažiūrėkime. Seiman 
atstovus susius draugijos, 
organizacijų kuopos - sky
riai, parapijos. Kasgi drau
gijas ir visokeriopas organi
zacijas sudaro! Darbinin
kai. Kittii nė būti negali, mes 
Amerikos lietuvių visuome- 

* nė — dagbo žmonės. Kapita
listų - biznierių - buržujų 
pas lietuvius veik nėra, o 
kad ir yra, tai]) neskaitlingi, 
ir taip mažą intaką visuome
nėje turi, kad darbo žmonių 
išnaudotoji! minties musu vi 
suomenėje nežymu. Netik ką 
kapitalistų Seime nebus, bet 
nebus jame n.ė jų "dūko”. 
Seimas perdėm bus darbiu 
ninku.

Gal but socialistai sakys, 
I kad Seime dalyvaujančios 
F draugijos, organizacijos gry

nai darbininkiško pobūdžio 
judėjimo nereprezentuoja. 
Esą unijos nedalyvauja. Bet 
ir čia netiesa. Viena, su Lie
tuvių Darbininkų Sąjunga 
reik skaitytis, kad dėl jos 
katalikiškumo socialistai ir 

' kažinkaip raukytųsi. Skait
lingai dalyvauja ir darbinin
kų unijos, kuriose lietuvių 

J—skyriai yra. Mine Workers 
Unijos delegatus siunčia du 
lokalu, į tukst’antį. lietuvių 
niainierių reprezentuojan
čių. Gardncrio vienos dirb- 
tuvės 450 lietuviai darbinin
kai savo atstovus siunčia, 

į Seime dalyvauja net socia- 
[ listiškos. bent ligšiol buvu- 
I sios, unijos. Brooklyno Am- 

. algamated Ciother Workers 
m Unijos 54 lokalo lietuvaitės 

siuvėjos (500 narių) siunčia 
^^Seiman atstoves. Nuo lietu-: 
B Vaičių unijos neatsilieka nė 
M vyrai siuvėjai. Jie 8 kovo d. 
^■vakare turėjo susirinkimą ir 
MFnUtarė nuo A. C. W. of A. 

lietuvių skyriaus atstovus 
Am. Lietuvių Seiman siųsti.

■ O tas lokalas reprezentuoja 
visus Brooklyno lietuvių 
siuvėjus. Kaip socialistai 

p darbininkų reikalams prie- 
| žinosi, galima suprasti, kad 
I susirinkimas užsitęsė iki 3

jie .išsirinko Kazį Pakštą ir vien- 
biilsiąi_jniėmė šią rezoliuciją:

Nežiūrint, kad socialistui prieši
nasi Lietuvos neprigulmybei ir der 
gili lininis šventą Lietuvos vėliavą.Lietuvių Soeialstų Sąjungos 1'1 Į 

kuopa, kovo (i d.. S vai. vakare, i 
Tautiškame Name (101 Grand St.,' 
Brooklyn, N. Y.) sušaukė Brookly-| 
no darbininkus viešai padiskusuoti ■ 
ar reikalingas šaukiamas Liaįtttyiųį 
Visuotinas Seimas ir ar ■teikaliiigh' 
Lietuvai neprigulinybė. Apgarsini^ 
mus socialistai stengėsi dalinti tiki 
tose vietose, kur daugiausia sočia-1 
lįstų yra, o kiti darbininkai tik po-' 
rą valandų prieš pat susirinkimą; 
pamatė socialistų apgarsinimus, iš 
kurių dasižinojo, kad šaukiamas 
minėtas susirinkimas.

Formalia posėdis prasidėjo 8 vai.
15 min. Socialistai susirinkime tuo-; 
jaus pastato sao pirmininką ir vė
liau 2 maršalkas.

Pradžioje buvo veik vieni sočia-; 
listai, bet greitu laiku atėjo daugį 
ir darbininkų. Ir staiga salėje susi
darė apie 300 publikos.

Socialistai sutraukė saro žymiau
sias pajėgas netik iš Brooklyno, bet 
ir iš apielinkes. Pirmą prakalbą iš
rėžė jų vadas ir prakalbininkas 
Jukelis. Jis kalbėjo netiek apiė sei
mą, kiek apie kunigus ir dvarpo
nius, gėrėjosi kunigų gaspadinėmis 

j ir kaž-kokių prancūzaičių kojomis, 
apie kurias labai gerai nusimanąs. 
Iš visos jo kalbos spindėjo "negra- 
mdtnumas”, nors svietas ir kalba, 
buk jis truputį ’’gramotnas” esąs 
ir buk to gramotnumo ’’draiigą” 

;Jukelį išmokinęs vienas ’’Vienybės 
j Lietuvninkui ’ ’ darbininkas.

Po socialisto Jukelio ’’oracijai” 
■kalbėjo K. Pakštas ir pasakė, kad 
darbo žmonės šaukia Am. Liet. Vi
suotiną Seimą New Yorkan, kovo 
,13-14, idant pareikalavus pilnos 
neprigulmybės darbininkų tėvynei 
Lietuvai, kur lietuviai darbininkai, 
nevaržomi žiaurios Vokietijos, po
niškos Lenkijos ir anarehistiškos 
Rusijos, turės užkirsti kelią kapi
talizmui ir elgetavimui. K. Pakštas 
pabriežč. kad Lietuva turi tapti ne

su važiuoja. įtik išlauko ncprigulminga, bot ir 
viduje laisva; jis karštai rėmė tur
tų socializaciją, ypač dvarų pa’r- 
eeliaciją.

Kalbėjo dar P. Norkus. Augu
mas, J. Kaupas, Krušinskas ir dau
gelis kitų. Visi darbininkai stojo 
už Seimą ir pilną Lietuvos nčpri- 
gulmybę. Socialistai gi visai atbų.-, 
lai: vėžių rolę pasiėmė.

Vienas socialistų kalbėtojas dar
bininkus tiesiog veršiais išvadino. 
Žmonių niekintojas tuojaus turėjo 
sustoti blevyzgoti, nes skaitlingi 
darbininkų protestai uždarė jam 
burną.

Kalbėjo ir gatvės artistas Grikš
tas. Jis visaip išdurnino šios šalies 
Prezidentą ir valdžią, sakė iššau
dysiąs visus katalikus ir tautinin
kus, by tik jam amunicijos prista
tytų. Taipgi pasigerėdamas minėjo buvo pusė po dvylikai nakties, dar 
vardus knygip kurių niekad nebu-^bininkai nusprendė susirinkimą 
vo ir nėra, pasakė ir naują istori- pratęsti. Susirinkimo pirmininku

I. Panystes Prakilnumas ir šventumas.
šventas ir dieviškas yra moterystės ryšis, nes jį pnt 

džioje laimino ir rišo šventos ir Dieviškos rankos.
.šventas yra ir dėlto, nes Dievo Sūnūs. Išganytojas. Nau

jame įstatyme Į savo rankas ])aomė rawkas jaunavedžių ir j 
moterystę inpylė savo švenčiaiisį Kraują, pakeliant jį į vertę 
didžiausių šventenybių — šventų Sakramentų. Vienok ne
žiūriu! kas butų galima pasakyti apie prakilnumą ir šventu
mą moterystės luomo, nevalia imniiršti, kad panystes ir ne
kaltybės luomas savo prakilnumu ir grožybe perviršija nio- 
tcrvstės luomą.

1. Ką sako šventieji Tėvai apie panystą.
sako: Panysta virš visako. Kaip 

panyste viršija moterystės luomą.
Jeigu kas išdrįstų ant lygios staty
tas nėra krikščionim, bet piktžo-

Pcreitam ’’Garso” nume
riu indčjomc straipsnį iš 
"New York Tribune” apie 
Trockio, Pilėno ir Rimkos 
santikiiis. P-as K. Pilonas 
prisiuntė mums iš kito ”Tri 
hune” numerio iškarpų, kin
ai įtaisoma padaryta klaida. 
Talpiname vertimą ištisai.
Rimka nėra Britanijos a- 

gentu.
P-as A. Rimka, autorius 

laiško, 
tuoto, parodant išvažiuojan
čio iš Halifax’o Leono Troc
kio atsinešimą, neveikė kai
po Britanijos agentas, rapor
tuojant Kaziui Pilėnui apie 
bolševiku vadą. P-as Rimka, 
abieju Pilėno ir Trockio pa
žįstamas, rašė p. Pilėnui ne
oficialiai.'žinant, kad p. Pi
lėnas veikia po direktiva 
Commodore Gaunt, iš Brita- 

Lvinį. Todėl išrinko keturias žmo- "ijos ambasados. 1-as 1 ilė- 
'ne.s į tą įstaigą (trys čia pat iš 11as P*1'-•’kč 5 .litai, kad dal.V- 
j,Washington©: advokatai: Mastaus kas, kaip jis buvo perstaty- 

, Lietuvos piliečiai, budė-’kas. Secsnulevičius ir Dr. Bielskis, tas se.r?^.(,s ribune , bll- 
Cicilikai rengiasi parduoti ir vienas iš Baltimorės — p. J. S. J0’ tai Alinant, teisingas. , 
rusams ar-vokiečiams, ku-■ Vasiliauskas). Išrinkticj

Naminis vagis.patys pasiskirstys vietomis, taip,, 
kad butų pirmininkas, vicc-pirmi-į 
įlinkas, raštininkas ir iždininkas.' 
Ši atstovystė vadinsis Lietn.ių In-^ 
formacijos Biuras.

L. I. B. A. L. T. aprobuojant, i 
gali-pasikviesti daugiaus visuome- ! 
nės veikėjų sau į pagelbą. A. L. T. į 
išrinko komisiją, kuriai L. I. B. i 
turės kas mėnuo išduoti raportą! 
iš savo veikimo ir iš padarytų iš-! 
laidų.

Buvusis Tarybos raštininkas, p.! 
Miliauekas, prisiuntė >-rezignaciją ‘ 
nuo užimamos vietos. Dr. Bielskis 
irgi padavė rezignaciją nuo pirmi- 
ninkystės. Abu susimainė vietomis. 
Tad Tarybos raštinė dabar randa-1 
si Washingtonc prie L. I. B.

A. L..T. ingalioja p.p. Mastaus-1 
ką ir Bielskį išgauti audienciją pas; 
Prezidentą Wilsonq ir pakalbėti su j 
juo apie Lietuvos ąeikalus.

Kad sukėlus ūpą ir pridavus 
daugiaus drąsos Rusijos Ite.tuviams 
Taryba nutarė pasiųsti kablegra- 

Stock- 
visns 

Lictu-

pai sakant, tokia atstovybė dės vi
sas pastangas, kad apginus Lietu
vos teises, Ši tikslą atsiekti musų 
atstovybė privalo išnaudoti visus 
tinkamus legalius budus.

A. L. T. apsvarsčius gerai ir vi
sapusiškai ši klausimą, atrado, kad 
vienas žmogus jokiu budu neįs- 

atlikti tą taip svarbų užda- 
Todel išrinko keturius žmo-

esąs lai 
’’cnatų 
užmiršo pasidaryti 
kitų socialist!!, mokslas taip rodėsi! 
didelis, kad. galygH netilpdamas,; 
net per nosį varvėjo.

Dar vienas, lygšiol Brooklyno ne 
matytas, socialistų kalbėtojas labai 
atsižymėjo, Lietuvos vėliavą pava-į 
dindamas paprastu skuduru, kurį; 
reikią tik sumindžioti, o vieton Lie
tuviškos vėliavos ragino Vilniuje 
iškelti raudoną socialistų vėliavą, 
ule netik Vilniuje, bet ir Washing
tone. Toji jo mintis labai patiko 
socialistams, nes, tuos sakinius už
girdė, smarkiai pradėjo ploti.

Nors per keturias valandas soci
alistai plėšė savo riebius liežuvius, 
bet darbininkų nepertikrino. Dar
bininkai žino netik socialistų ’ pa
mokslus”, bet ir darbus: jie žino, 
1.) kad socialistai labai lakamni ant 
pinigų. 2) kad kriaučių unijos 
(Brooklyne^ iždą, vardan darbi- 

I ninku gerovės, socialistai Į savo ki
šenes susipilė. 3) kad jie išsiuntė 

; I’etrogradan žydelį „Trockį, idant 
!tas už pinigus Rusijos darbininkus 
į kaizeriui varduotų, 4) kad jų ”dė- 
įdė” Kapsukas Petrograde badau- 
:jaučių lietuvių pinigus, iškapstė, 
j Žino darbininkai dar daug soeia- 
jlistu ’’enatų” bei dor. bių i)- neti
ki jų žodžiams. Ir dabar darbinin
kai netikėjo socialistų žousiains'. 
Tą ir patys socialistai geliu žinojo, 
lodei ir nenorėjo leisti ant balsų 
klausinio: ar reikalingas Seimas ir 
Lietuvai neprigulinybė.

Bet, kada socialistai ja; 
jo skirstytis, darbininku 
tuos klausimus nubalsavo.
Pakštas pasirodė ant scenos ir pa
leidę ant balsų klausinių: ar teisė- 

Įtas ir reikalingas, kovo 13-14 New 
Yctrkini šatlk’iamas Am. Liti. Vis. 
Seimas? Darbo žmonių mankos pa
kilo ir burnos pasakė, kad minėtas 
Seimas yen teisėtas ir reikalingas. 
Socialistai, išgirdę darbininkų va
lią, neturėjo kur akių dėti iš gėdos 

j ir it apuokai, saulės spindulių pa
būgę. pradėjo šviesą salėje gesin
ti. Kilo didelis trukšmas. Dauge
lis. žinodami ką socialistai padarė 
kriaučių unijos iždui, nugąstavo 
del savo kišenių ir galvų eielybės.

Po to triukšmo ir daugeliui soci
alist ų iš salės išėjus, nežiūrint, kad

tai atstovybe Washingtonc, nė? 
kam dar nėra aišku kokia svarbią 
rolę dabar lošia Suvienytos Vaiste' 
jos, ir taipgi galima permatyti, ko
kią svarbią imzieiją jos užims bu

llies, Brooklyno lietuviui darbinin
kai, tvirtai iieikalaujame Lietuvai 
pilnos politinės neprigulmybės, su 
demokratiška tvarka jos.viduje”.

l’ž tą rezoliuciją darbo žmonės 
narsiai su pasididžiavimu kėlė ran
kas ir tvirtai ir neatmainomai už- 
reiškė savo galutiną valią.

Tai bent dabar socialistai*užgir
do darbininkų valių, o darbininkai 
suprato, kad šalę trijų Lietuvos, 

vės priešų, 
v atsistojo 

socialistai, 
ys ant Lietu

vos vėliavos, musų tautos ženklo, 
simbolio musų teisiu, laisvės ir gy
vybės!

Lietuviai darbininkai "visoje A- 
menkoje! Nusikratykime seną ir 
inkerėjusį socialistų jungą. Stoki
me į 1..... ; ........... -......
kime narsiai, neš nieko 
mėsinio, tiktai retežius.
me laisvę sau ir musų tėvynei. Il
gai socialistai zaunijo mums apie 
liiiosybę ir turtų pasidalinimą, o 
paslaptyje pančius mums kalo ir 
kur tik prigriebdami darbo žmo
nių turtus sau kišenėn krovė.

Baisus jungas svetimtaučių, dar 
baisesnis musų tauto’s amžinų prie
šų socialistų, kurie dar drįsta va
dint ics garbingu lietuvio vardu.

Vyrai 
kime! 
mus ar 
lie daugiau duos, 
daug pavojingesnis, sergėkime, kad 
musų laisvės nepavogtų.

Broliai darbininkai! Stuinkimc 
laukan Judošius, kurie spiaudo ant 
Lietuvos vėliavos. Gana to jungo! 

I Visi darbo žmonės, vienykimes į 
kovą su naminiais tautos išdavi- 

jkais, kurie drįsta spjaudyti musų 
Tautoj širdin!

Pasaulyje negirdėta išdavystė. 
Į3 milijonus darbo žmonių sauja 
socialistų išgamų nori parduoti 

[svetimtaučių vergijon.
Brooklyno darbininkų sukilimas 

I prieš cicilikus lai buna signalas vi
-sos Amerikos darbininkams. Signa
las į kovą už savo’laisvę ir teises. 
Pakilkime, darbo žmonės!

Darbininkai.

Viskas, ką žmonės gerbia, uogai lygintis su skaisčia ir ne- 
Lalta siela! Panysia pačiam Dievui yra brangiausias ir šven
čiausias turtas ant žemės. Viršija viską, kas akyse žmonių 
didžiausią pagarbą ir pagodonę turi. Viską, net ir didžiau
sius šios žemės turtus!

. Skaisčią sielą Dievas vadina ’’sesere”, ’’prietelka”, ’’nu
mylėtine” (Canticle ot C. 4, 6, 8.). Vadina skaisčiu vaisium 
su garbe.

”0 kaip graži ir garbinga yra skaisti karta; ne* atmini
mas jos yra nemirtinas, kadangi ir pas Dievą ir pas žmones 
yra žinoma” (Išm. 4. 1.) ’’Skaisti karta, nesutepta pergale 
vainikuota, amžinai triumfuoja” (Išm. 4. 2.).\

Šventas Povilas, ką savo siela siek" net trečių dangų, ką 
savo viršžeinišku regėjimu turėjo progą matyti dangišką iš
mintį ir Augščiausiojo valią, kaip išsireiškia apie panyslos 
luomą palyginime su moterystes luomu?

Savo laiško į Korintiečius rašo taip: ’’Kas išiluoda už vy
ro savo mergaitę, gerai daro; o kas neišduodu — gerinus da
ro” (L Kor. 7. 38.). • . ’ .
‘ Šitie švento Povilo žodžiui aiškina mums apie panyslos. 
luomo augštuimį. sulygfnus »u moteryste# Geriau daro tas, 
ką pasilieka beženyboje, panysloje. Paduoda fnipgi ir prie
žastis, dclko yrą geniau pasilikti panystoje, neinant j mote
rystės rišius.

Kiekvienas moterystės ryšys yra sunkenybe, yra ])adali- 
nimtt minčių ir širdies tarp Dievo ir žmonių, iki tūlam laips
niui yrn nelaisvo ir kimo apsunkinimu!

’’Kiekvienas, kuris ineina į moterystes luomą, padalytu 
yra”. Turi rūpintis ir ąpie išganymą ir a|fic Žemiškus reika
lus. Padalyta yrn la i mintis. Padalyta taipogi meile ir šir
dis tarpe Dievo, vyro ir vaikų. Moterystės sunkumo dėsnį 

Vhkns ka žmnnfą gerbta, negnl su mdodU moU lygiu DrcVas apreiškia, uul pirmo Aveuto Rašto Įm+dapm. ku-r yrn 
S(r. 10). Ar gailina pan;stos Imtum gerbimą geriau piisakjta: "skausmuose gimdysi".

likęs heretiku pageidavo apsivesti su vienuole iš Augustinie- 
eių vienuolijos. Kad savo tikslo atsiekti, ima į ranką plunks
ną ii' rašo didžiausius išniekinimus taip ant sakramento mote
rystės, kaip ir ant pačios panystes.

Katalikų Bažnyčia Talento sueigoje pasmerkė pragaiš
tingą Liuterio mokslą, liečiantį taip moterystės sakramentą, 
kaip ir pačią panystą. Štai žodžiai, kuriais Sueiga atsakė ant 
atskalūnų užsipuldinėjimų atsinešančių į panysbį:

’’-Jeigu kas tvirtina, kad moterystės luomas viršija pa
nystes arba beženybos luomą ir ka<l nėra geriau ir dievobai- 
mingiau pasilikti panystoje arba beženyboje, negu susivieny
ti moterystės ryšiais, — toks lai btina nuo Bažnyčios at
skirtas.”

Štai aiškus ir nepermainomas katalikų Bažnyčios moks
las anie panystes prakilnumą ir augštybę išreikštas. Jo lai
kosi kiekviena . kuris imnori atsiskirti nuo tikros Bažnyčios 
ir tapti n’skaliuin. Šiuomi tad kiekvienai valdžiai*nr tai svie
tiškai ar bažnytinei tapo atimta gale versli ką nors į moterys
tė:; luomą.

3, Ką sako apie panystą šv. Raštas.
Katalikų Bažnyčia didžiai geibia panj’ldą. dėlto kad Die

vas ir šventas Raštas taip mokina. Ji tai daro pasiremdama 
an' aiškaus Rašte šventam apreikšto Dievo mokslo. Katalikų 
RažnrĮįm. Imdama apreikštojo iš dangaus mokslo neklaidingu 
sargi* ki.aip pasielgti negalėjo.

Sen i, netekėjus, skaisti pana syieto akims gal pažemini
mu iftrodyii. žmonės gali ją išjuokti, apkalbėti, paniekint, liet 
Dievo akys" ji .mm bnmgiausia.s žemčiūgas, -lau Sename Jsla 
tyme, m žiūrint to. kad žydai dar ir šiandiei* panyslos luomą' 
mažai g< rbin. skaitome sekantį palies Dievu išreikštą sakinį:

gos, neparodys gyvumo, susiorga- 
nizavimo ir prisirengimo prie tvar
kymosi savo šalyje, tuomet jos pa
čios biifi kaltos, jei jų teisės nebus 
joms pripažintos.

Todėl A. L. T. rūpinosi ir rūpi
nasi, kad įsteigti ir palaikyti nuo
latinę.lietuvių atstovybę Washing
tone.

Tokios atstovybės užduotimi yra 
perstatyti Amerikos valdžiai ir pa
sauliniams diplomatams Lietuvos 
klausimą tikrojo šviesoje. Pasirū
pinti .užbėgti už akių nedoroms leu 
kų intrigoms, kurios jau spėjo pa

kovę su tautos išdavikais. Sto- sirodyji Amerikos spaudoje. Trum
ncpralai 

o išlaimėsi

• Šventas Kryzostomas 
dangtis viršiji žemę, taip

Šiontas Augustinas: 
ti moterystę su ])an,vsta. 
džiatilo.ju.

Šventas, Ambazicjtis:
.uigdiška panystn viršija pačius angelus, nes skaisti siela 

pus sugebi',- y ra malotiė. o pits žmogų panysia yra nelik nialo- 
m', be* i ■ nuopelnas.

ši. t'iprijonas: Skaisčios sielos žymini liišija angelus, 
nes kovoja su savim veda kovą su savo kilnu, kas nėra pas 
angelus. J

Šv. Ambraziejus; Pas RoulFMS visantiRo^^ggHtoj bu 
v,, i., komo^loro.s mergaitės, ”veslrf|kfts". kn^Mtjtiswkckivo 
>> , -------------- ■»■-. - A ’

oittHtTeji"'TrTrrbn gali apdirbti. Tad 
•Ultfirtą pąsikyiesti žymesnius vi- 
šuoiuėnesęvi^ręyus į A. L. T. narius 
patarėjus.

Bus kviečiama tik tuomet į na- 
rius-patarčjus, kada du trečdaliu 
Tarybos narių tam pritars.

A. L. T. Kastine.
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KRUTA. KIEK GALI.

Briyhton, Muss. Krutumą šiame 
momente delei rengiamo L. Seimo

gio dr ja išrinko atstovus J. Matu
ką r B. Ajanską,

21 vasario buvo milžiniškos vie
šos prakalbos dėlei išaišknimo ren
giamo L. Seimo. Kalbėjo p. P. Gu
das iš Bostono, ’’Darbininko” re
daktorius, p. O. Jankąuskienė iš) 
So. Bostono ir kun. J. Dobužin.i- 
kas iš So. Bostono. Tš visų kalbėto
jų daug naudingų dalykų išgirsta, 
labiausia kun. J. Dobnžinsko Pra
kalbti vedėjas buvo B. Ajauskns. 
Kun. Dobužinskas faktais darodi- 
nėjo bolševkams jų nesąmones. 
Publika ramiai klausė, o socialis
tai darėsi rausvi. Buvo gražių de- 
klemacijų. Publikos buvo 700. Pri
ėjus prie balsavimo ar norima Lie
tuvai neprigulmybės, visi kėlė ran
kas. išskyrus apie 20 socialistų.

Po prakalbų socįąlistai norėjo 
lernin sukelti netekę pozicijos, bet 
nepasisekė. Veltu jų darbas.

L. D. S. 22 kuopa laikytame 1 
kovo <1. susirinkime išrinko atsto
vą p. J. Strepcnaitį. šv. Vincento 
dr-ja laikė suStrinkimą 8 d. kovo, o 
L. R. K. A. Mot. Sąjungos 4t kp. 
G d. kovo, kuriuose taipgi rinkta i 
L. Seimą atstovai. Galima sakyti, 
kad Brightonicčiai nemažiau 6-7 

ęatstovų duos.
Susi r. Narys.

------ o-------

1. Kun. M. A. Pankauskas,
2. p. J. Sagcvičius,
3. p. K. Daugėla.
Kovo 3 d. Sv. Kazimiero K. die

na, kaipo tautiška diena, apvaikš
čiota bažnyčioj iškilmingomis pa
maldomis. Po pamaldų visi tad ir 
suėjo Sv. Jurgio parapijos salėn. 
Bažnytinis choras, p. J. Šaučiuno 
vedamas, užtraukė Lietuvos himną 
ir tolimesnį programą tęsė.

Šv. Jurgio par. choras gerai gy
vuoja ir atiga. Narių turi 40; visi 
smarkiai veikia.

Į centrą išsiųsta 100.00

$14.3*
ženkle

-------- O-

P.

Lietuvaitė.

J/.IŽO.S' KOLIONLIOS SAVO
GRAŽUMU DIDELIS DAR

BAS.

Vietinėj kasoj lieka
Visiems aukavusiems ir 

liūs pirkusiems vardan vietinės T. 
F. valdybos tariu nuoširdų ačiū ir 
patariu visiems lietuviams įsigyti 
lietuvišką ženklelį ir nešioti, kaipo 
patrijotai.

Dayton skv taus T. F. 
ninkas I

> PAVASARIO
< > IŠBĖRIMAMS
’ 1 . draugauja skausmingas, deginan-
l i tis ir niežtantis jausmas, kurs li

goniui suteikia daug nesmagumo.
' ' Kartais toks nesmagumas net “
( į nepakenčiamas. Paprastai feč- ■ 

koma greito palengvinimo. Elgkis I
• 1 taip, kaip kad pildydamas dakta- T 

ro patarimo. Vartok gerą mostį ■ 
Iš patyrimo męs žinome, kad

as
Ointment

cino:

Pirmi-

A. S. Vaitkus.

McKEES ROCKS TRUST CO.
McKEES ROCKS, PA.

Capital ¥12.1.000.00.
Surplus ir Undivided profits $90.000.00,
Mokume 4 nošinitj už padėtus pinigus. Taipgi 

siunčiame pinigus į visus dūlis svieto pigiai v jruitui.
Kalbama lietuviškai.

0E3O OE3OE 3OE3OE

AREŠTAVO . SOCIJALISTA- 
BOLŠEVIKĄ.

Pitlsbuuę/h, Pa.— Jonas Katkus, 
biznierius, 2204 Forbes St., buvo 
areštuotas kovo 1 dieną Suv. A'al- 
stijij valdžios agentų. Jis buvo 
kritinamas trukdyme įstatymų a- 
pie ėmimą kariuomenėn. Buvo pa
leistas po $1.000 kaucijos, kad 8 
kovo d. vėl jo paklausnčjus.

Tuo tarpu Department of Ju
stice agentai pradėjo tyrinėjimą, 
ar yra tiesos jo kaltinimuose.Šeši 
pašauktieji liifdininkai apreiškė, 
kad Katkus jiems sakęs, jeigu jie į 
-iuAą ima aif nų ‘steiodipd .v.iou 
Ii,-ii. jei eitų į armiją kariautų. Tą 
agitaciją varęs tarp lietuvių, nes 
Petras Margola. liudijo, kad Kat
kus kelicips lit.uviams patarė išsi
sukinėti nuo armijos. Jiš taipgi 
tvirtino, kad Katkus savb'krautu- 
včj vakarais laikydavo socialistų- 
bolševikų susirinkimus.

Katkaus advokatas sakė, kad 
liudininkai prieš Katkų dėlto liu
dijo, kad pastarasis juos buvo 28 
vasario d. areštavęs už bauginimus. 
Kaip ten nebūtų,' o šiais laikais 
laikyk burną uždaręs.

Piltsbunyhietis..

Beckemeyer, III. Musų miestuke 
lietuvių mažai tesiranda — yra į 
15 šeimynų. Darbai mainose susilp
nėjo. Iš tos priežasties lietuviai tri
mis šeimynomis sumažėjo — išsi
kraustė į kitus miestus darbo ieš
kotų.

3 šio mėnesio d. 199 S. L. R. K. 
A. kuopa turėjo susirinkimą ir .nu
tarė nuskirti du atstovu aukų Tau
tos Fondui parinkti. Nuskirė Joną 
Danių ir Stasį Mąstavičių. Surinko 
jiedu $70.75. Gaila, kad keli lietu
viai atsisakė duoti aukų nukentė
jusioms del karės. Ponas Mastavi- 
čius nusprendė pakolektuoti ir pas 
kitataučius amerikonus. Nė vienas 
iš jų, pakalbintas, neatsisakė. Nuo 
lietuvių surinkta $46.75, o nuo ki
tataučių amerikiečių — $24.00.

Visa 
Tautos 
štili..

Į AMERIKOS LIETU
VIUS.

(Severos Odinė Mostis) pilnai at
sakanti tiems nesmagumams, nes 
j’i aptnalžo karštį ir palengvina 
niežėjimą niežą, ekzemos arba 
šašų, "salt rheum”, vasarinių iš
bėrimų, dedervinių ir užsinuodiji- 
mo parstupu. Kaštuoja 50 et. 

Parsiduoda visur aptiekose.

.FklSĘVMRA. 0O.< '
A/ čedar rapids, fpwAk,,■

S. L. R. K. A. Knygyne galima 
gauti sekančias knygas

Kun. .’1. Burba, Jo Gyvenimas ir Darbai. Parašė Jr. Jo
nas. 1898, Plymouth. Pa. 7x10, 36 pusi................. 25

Dildai ir Graibia.. Jr. Jonas, vertimai iš Adomo Micke
vičiaus. 1899, Plymouth, Pa. 5x7. 62 pusi........... 50

Europos Istorija. Parašė Edw. A. Freeman, iš angliš
ko vertė J. Andziulaitis, su.žemlapiais. 1891, Ply
mouth. Pa. 4'ix6, 320 pusi..................................... 50

Kelionė į Europa.

SC-

p.

.--------O--------

VRIDGEPORTAS SEIME GRA
ŽIAI BUS ATSTOVAUJAMAS.

Bridyi port, Conn. Malonu pra
nešti visuomenei, kad Bridgeport© 
kuopos ir draugijos sukruto reng
tis prie Visuotino Seimo. Išgirdo, 
kad jau Seimas ateinąs, išrinko at
stovus. L. Vyčių 37 kuopa ingalio- 
jo M. Karoliauską, S. L. R. K. A. 
9 kuopa — p. Ą Šaučiuną, A. L. 
R. K. Moterų Sąjungos 18 kuopa 
— p-lę Baltušytę, L. D. S. 39 kp. 
ir S. L. P. Blaivininkų (Jiedvi 
kuopi, r .'turinčios pakankamai na
riu) susivienijo ir ingaliojo U. A. 
Motuzaitę. Draugystė po globa P. 
Šv. ingaliojo 2 atstovu — K. Pili- 
pienę ir Dainiuvienę. Šv. Jurgio 
K. Draugija siunčia J. Dulbį. Šv. 
Kazimiero Karala’čio dr-ja — p. 
Smilingį. 
draugijos

pinigų suma jau išsiųsta 
Fondo sekretoriui K. Pak-

Iš lietuviu aukojo:
V. Vaišnora $5.00
J. Danius 5.00
A. Skrabulis 5.00
Po $2.00 — J . šia. 4 ir A.

Naujokas.
$1.50 davė S. Mikolainis.

' $1.00 — A. Vaišnoras, S. Mo- 
stavičius, V. Laurinskicnė, J. Lan- 
rinskis, J. Norvaišas, Z. Janušie
nė, K. Lavindravičius, V. Skric- 

į kis, J. Šąlinskis, F. Kalinauskas, 
Ll. Mažeika, F. Eskins, M. Armo- 
nas, B. Armonienė, K. Lesčius, J. 
Pockevičius, J. Okas, F. Raguckas, 
G. Tekertas, J. Rozinberkis, T. Nor 
višas, J. Lukoševičius, A. Slavins
kas, J. Maliauskas;

Po 50c. — P. Daukšas, P. Vita- 
ka, P. Masga,

J. Kubilius
Iš kitataučių amerikonų aukojo;

Po $2.00 — G. Krizbam, F. 
Kocli, W. Zinelk, M. Sbntitt, Dr. 
W. Dueomb.

p0 $i.oo — G. Gasbel, W. Casy, 
J. Lunnox, C. J. Leonard, E. Zin- 
elilak, F, Roberts, J. Beckemeyer, 
F. Mahlandt, W. Delanee.

Po 50e. — L. Huini, W. Scheier, 
F. Zaunęsch, Ed. Beckemeyer, E. 
T. Hoffman. J. Spittlcr.

Po 25c. — J. Wait, Dr. J. Lo
uis, M. Mikalast, F. Ciliefflcr, G. 
Cora f f, Pr. Prendėgast, J. Ryan, 
A. Washford. Viso $70.75.

A. S.

S. Mizera.
— 25c.

. -------- O--------

KOKIAS AUKAS TAUTOS 
FONDUI DĖJO DANTONO 

LIETUVIAI.
Dayton, Ohio. Vasario 10 d., po

no A. S. Kuolieko prakalbose se
kantieji asmens aukojo:

Po $1.00 — Kun. M. Cibulskis, 
P. Šliužinas, M. Palaikiutė, A. Ma- 
činskas, M. Maeinskienė, 
gustauskas.

75c. davę J. Sinkevičius.
60 c. — J. Kavaliauskas.
Po 50c. — J. Mačiuta, B. Juš

kevičiūtė, ‘J. Žindžius, P. Raškevi- 
eius, E. Gricienė, J. Šlapikas, S. 
Mcldazis, J. A. Kavaliauskas, P. 
Olekas, A. Mickuniutė, J. Ambrn- 
^ąitis, A. Vaitkus.

Smulkių aukų

J. Au-

’>2 pusi.-.........
Paminklas del Kra- 

žiečių nuo Amerikos Lietuvių. Parašė Kn. Jonas Ž. 
5x7. 77 pusi....................................................................

Kuomi Žmonės Gyvena.' Parašė Leonas, Tolstoj, vertė 
Antąnus A. Joris. 1900,. Waterbury, Conn. oxG’k, 
56 pus. ... .••.............................................................

Lietuvių - Lenkų Unija. Parašė J. Gabrys Keli praei
ties ruožiai paminėjimui 500 m. sukakturių Garde
lio unijos (1413—1913). Philadelphia, Pa. ;5'.2x8’Z;, 
68 pusi................................................... . ...............

Lietuvių [Tautos Padėjimas Rusijos Valstybėj. (Rusų 
kalboje), 1896, Shamokin. Pa. 7Lxl0iZ>, 128 pusi. $1.00

Konradu? Valenrodas. J r. Jono, vertimas iš Mickevičiaus, 
5x7^Plymouth. Pa.. 1899, 24 pusi., 

mail is. 
Lietuviškai 
Pa. 6x8, 72

Budas Senovės
Simanas Daukantas. Antras spaudimas. 1892, Ply
mouth, Pa. 6x9, 216 pusi......................................... $1.00
Ta pati, apdaryta.....................................................  $1.25

Lietuviška Chrestomatija. 6x9, 176 pusi.......... ...................40
Gipsinis Jotis. 5x7, 40 pusi.....................................  .10
’’Tėvynė” I metų (1896), pilnas kompletas................. $1.25
’’Tėvynė” II metų (1897) „ .............  $1.25
"Tėvynė” III melų (1898) „ „ .............  $1.25
"Tėvynė” IV metų (1899) ., ..................... $1.25
"Tėvynė”, pavieniai numeriai (kurių turime)..................15
Apie Apdrauda. Parašė J. S. Vasiliauskas, 16 pusi...........05

Užsakydami knygas pažymėkite knygos vardą. Užmo
kėsiu galima siųsti krasos ženkleliais. Virš dolerio — išper- 
kant krušoje ar Express ’'money order”.

Adresuokite: ,

Patersone, New Jersey’s valsti
joje, sumanė ąlijantai-svetimtau- 
čiai surengti didelį bazarą, kuris 
rengiamas nuo balandžio 20-to iki 
29-to, su tuo tikslu, kad surinktais 
pinigais nuo to baząro šelpti del 
karės nukentėjusius Europoje.

Vietiniai lietuviai taipgi pasiru-i 
pino, kad nepraleisti šitos geros' ir 
didelės progos sušelpti nukentėju
sius del karės Lietuvoje, taipgi pa-■ 
sirekliamuoti. Bet, kaipžinom, Pa- 
tersone apsigyvenusi tik maža lie
tuvių dalelė. Norėtųsi mums, lietu
viams, išdidžiai pasirodyti svetim
taučiams, padaryti ant jų gerą'įs- . 
pudį. Todėl kreipiamos į plačiąją' | 
lietuvių visuomenę paramos. į ‘

Žinoma, yra kaip koks senas prie 
žodis, giriantis musų lietuvaičių | 
pirštelių gabumus prie puikių iš
dirbinių, mezginių, išsiuvinėjimų, 
reikalingų ir pagražinančių daly
kėlių. Todėl kreipiamos į tą didelę 
lietuvaičių armiją, kad kiekviena 
paaukotų nors vieną išdirbinėti. 
Pardavinėjant tas aukas, surinktu- 
meni nors kiek pinigų sušelpti mu- ■ įj 
sų brolius, seseris Lietuvoje. Prie 'įį 
progos parodytumem lietuvišką 
skonį išdirbiniuose ir lietuvaičių 
gabumus.

Neužmirštame kviesti lietuvius 
piešėjus ir staliorius ir jų prašome 
prisidėti f>rie to darbo su savo pa
puošimais. Nes gerai žinome, kad ir 
jie savo srytyje gabumais netoli 
atsilieka mirt lietuvaičių.

Aukas galima siųsti sekančiu 
antrašu: P-lė Pranciška Venskai- 
eiute, 74 Lafayette St.. Paterson 
New Jersey.

Preso Komitetas:
Apolionija Jokubavičiulė. 
Prane i ši, n Vcnskaičiutė.

Kam rupi Tautos ateitis, 
Skaitykite ir platinkite Blaivybės 

laikraštį

’’TAUTOS RYTAS”
Kaina metams Suv. Valstijose .75
Į kitas valstijas..........t......... 1.00

.07Pavieni:
’’Tautos Kutas”

120 Bowen Street, S. Boston, Mass.

1 THE FIRST NATIONAL BANK 
of McKees Kocks, Pa.

1 T. W. Friend, Pres., C. M. Christ-
■ iansen, V.-Pres., II. W. Siitton, Cush. 

McKees Kocks, Pa.
Į Moka 4 nuoš. ant Taupymo. Nu- 
i siunčia pinigus į visas dalis avie- 
Į to ir parduoda šifkortes ant visų 
Igerų linijų.

Seniausia Bunka Miestelyje.

.10
Graži apysakėlė del Lietuvos vaikelių, 

vertė T. Ast ramskas, 1900, Plymouth, 
pusi...................................   25
Lietuvių. Kalnėnų ir Žemaičių. Parašo

konstituciją. Susitvėrė Tautos Fon 
do skyrius. Išrinkta valdyba: 

Pirmininku — A. S. Vaitkus. 
Rašt. — J. A. Kavaliauskas. 
Ižd. — A. Aržuolaitis.-
Iždo globėjais — J. Mašinauskas 

ir M. Petkevičius.
Tą pačią dieną Sumetė auki) 

T. F. sekantieji asmens:
$5.00 — Kun. M. Cibulskis, 
$2.00 — Jonas Ražanauskas. 
Po $1.00 — G. A. Baronas,

Šliužinas, J. Mačiuta, B. Petroke- 
vičius, D. Zupkus ir P. Butkus.

50c. davė J. Mašinauskas.
Smulkių aukų 5c. Viso labo su

aukota $13.55.
. Toj pačioj dienoj Tautos šven

tę nutaria apvaikščioti 3 d. kovo. 
Dauguma prižadėjo mokėti mėne
sines duokles ar dienos uždarbį į 
Tautos Fbndą.

Kovo 3 d., apvaikščiojant Tau
tos šventę, bažnyeoije aukojo 
kautieji:

$5.00 — J. Augustinavičius.
$3.00 — K. Juknevičius.
Po $2.00 — J. Gieauskas,

Šliužinas, J. žindžius, St. Grince- 
vičius, J. Ambrazaitis.

Po $1.00 — S. Reipą, S. Ražaus- 
kas, J.’Dulskis, J. Navarauskas, J. 
Sinkeviče, S. Klimanskis, P. And- 
Tiuška, M. Aleksinas, J. Burgulis, 
S. Janušauskas, S. Mašinauskas, P. 
Raškevieius, K. Tulauskas, A. Ar- 
dzijauskas, A. Aržulaitis, J. Šeš
kevičius, P. Latovas, J. Šliužinas, 
J meideris, A. A. Gricius, A. Mi
liauskas, Z. Gudelis, V. Burbulas, 
M. Petkevičius, K. Kelerius, J. A. 
Kavaliauskas, M. Bartulis, J. Milcš 
kevičius, A. Rinkevičienė, A. And
riušis, M. Kinienė, R. Gičauskicne,
U. Varkalicnė, M. Palaikiutė, U. 
Krikščiuniutė.

75c. — E. Gricienė.
Po 50c. — S. Dobilevičius, P. 

Petkevičius, J. Augustauskas, M. 
.Povilaika. A. Kizas, P. Dambraus
kas. J. Širvaitis, V. Varkala, Z. Sa 
vickis, At Mickuniutė, J. Mašinaus 
kas. A. S. Vaitkus, M. Maeinskie
nė, O. Šneiderienė, P. Valinšienė.

Smulkių $4.95. Viso $66.20.
T. F. kasoje viso pasidarė 104 

dol. 75c. Susirinkęs T. F. komite
tas sumetė dar 35c. išpildyti su
mą — išviso pasidaro $105.05. Ko
mitetas nutarė pasiųsti i T. F. iž
dą $100.00. kas ir liko padaryta. 
Pasiųsta čekis vertės $100.00, per 
A. S. Vaitkų, Tautos Fondo ršat., 
p. K. Pakštui, vardu T. F. iždi
ninko B. Vaišnoro.

Tą patį vakarą buvo sušauktas 
visuomeniškas visų lietuvių susirin
kimas apkalbėti atstovo siuntimą į
V. Lietuvių Seimą. Susirinkimą a- 
tidarė vietinis klebonas kun. M. 
Cibulskis.

Klebonas pasakė prakalbėlę, ne
minėdamas jokios partijos. Po jo 
šoko kalbėti koks laisvamanis, no
rėjo išaiškinti apie visokias parti
jas, bot buvo atimtas balsas. Atsi
rado kelintas bolševikų ir išsitrau
kusių, kurie norėjo netvarką dary
ti. Vienas bolševikas tapo praša
lintas iš salės. Butų ir su kitais 
tas pats buvę, bot kiek apsimalši
no. Delegatu veik vienbalsiai liko 
išrinktas vietinis klebonas kun. M. 
Cibulskis. Nors iš bolševikų su tuo- 
mi nenorėta sutikti. Jie visada y- 
rn priešingi kokiam prakilnesniam 
darbui, bot prieš katalikus negalė
jo išsitarti nė ’’žiopt”.

Tą patį vakarą buvo pardavinė
jami T. F, ženkleliai. Bolševikai ir 
laisvamaniai nenorėjo pirktis lie
tuviškų ženklelių. Bot visgi buvo 
daug išparduota.

Pasirodo, kad bolševikai ir lais
vamaniai neprisideda aukomis nu
kentėjusioms dol karės. Rodos, vie
nas paaukojo 50c. ’ T. F., o kitiems 
ncgalvoj. Tą vakarą už ženklelius 
surinkta $5.30.
’ Aukas T. F. sudėjo sekanti as

menys :
K. Tamošauskas
J. Slakis
D. Zupkus

Viso labo j T. F. Dnytono skyr.
aukų suplankė $114.35

-------- O-----

MOTI X A.

i? Tik vienas iš šio būrio 
sisakė “DRAUGĄ”, bet "drau
gas” taip indomus, kad visi 
užsisukusiojo draugai . ir prie- 
tcliai jj nori skaityti.

Kam lysti kaimynams į 
akis, prašinėjant “DRAUGO** 
pasiskaityti, kam kitiems nes
magumus’ daryti, kad gali 
pats- sau “DRAUGĄ” išsirašy
ti. Dienraštis “DRAUGAS” me
tams kainuoja $1.50, Chicago je 
$6.00. Vienas numeris pamaty
mui siunčiamas dykai.

Adresas:
“DRAUGAS”

Lithuanian Daily Friend"** 
CHICAGO. ILL.I

■SHsaBsrwsr*'

už-
Bu

O3E3OE

’’GARSAS”
456 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

oaoi ,,, =30X301 -7=301OE3OE

ANTSPAUDOS
Kuopoms, draugystėms, kliubanis, parapijoms 

ir asmenims metalines ir roberines antspaudas daro 
greitai ir pigiai

’’GARSO” ADMINISTRACIJA, 
456 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Srtimui,
$11.60

Viso labo.... $24.95

■Girdėjau, kad ir kitos 
rengiasi, liet visu ntsto- 
nesužinojau.
d. Av, Jurgio parapijos

reikalinga sutverti Tautos Fondo 
skyrių. Perskaito Tautos Fondo

$2.00
1.00 

'1.00

Kovo 3 
salėje invyko parapijos susirinki
mas apsvarstyti kokias rezoliuci
jas paduoti visuotinam Sdimui, 
kad Rožnas išreikštų savo nuomo
nę. Vietos klebonas kun. M. Pan- 
kauskas kalbėjo j susirinkusius, ko
kios Lietuvos r ūkia. Puikiai išaiš-1 Vasario 24 d. vietinis klebonas 
kino svarbius klausimus. Po svar- kun. M- Cibulskis pnaiškino, kad 
stymui išrinko 3 delegatus j V.
Seimą:

Silpnas žiburėlis 
Pirkioje žibėjo. 
Motina prie lopšio 
Nerami stovėjo.

Lauke putė vėjas 
Tr žaibai žaibavo, 
Sodno medžiai smarkiai 
Po langais siūbavo.

Smarkus lietus lijo, • 
Griausmas baisiai ųžė; 
Rodos luš ir stogas 
Ir pargrius grinlužė.

Meiliai į lopšelį 
Motina žiurėjo; 
Jos liūdna dainutė 
Neramiai skambėjo:

.’’Tu, audra, nutilki!
Eglės nesiubuokit!

Kūdikėlis miega.
Tad miegot jam duokit!

Tu, galingas griausmo, 
Neprikelk vaikelio! 
Debesiai! sau kito 
Pajieškokit kelio!

”Tu miegok, sūneli! 
Griausmas jau mažesnis;
Prie maldų mamytės 
Miegas bus ramesnis.

’’Ryt anksti pabusi
Tr laimingas liksi, 
Kad saulutę mainą 
Prie savęs išvisi.

K. r.

Ka,a“ogas Dykai
Turim dideliam pasirinkimo knygų

* MALDAKNYGIŲ *
Reikalaudamas raiyk Jiuo ailrwsn: 

MAT. MILUKAS,
454 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Rev. Jonas Žilinskas
50 W, Sixth St. So. Boston, Mast.

Iki šiol turi 462 narių.
cash pinigu Tuni'fSoi.ETHAis ..^v:"7..Mooo<i.,t.
CASH PINIGU ARBA KONTRAKTU KIBLIAIS. .62.000 i«b.

I’»*o yiitiiniHjlmiĮ yra aut tturlri nimfa tilkstmiriiį thilcntį.
AMI'RIh'08 I.IHTTVIAI: Jei mylite tėvynę, norite prisidėti prie 

ganlznvlmo hil*v<m Lietuvos — rnšykltė^ prie I. i c t u r nu tumu* linui,o.
Norite pagelbėti nukeiitė.hwlenw nuo karės broliams ntsl^tntxdinti trio* 

ba< nuMpIrkil rywlhix, norite juo* ir visų Lietuvi) Išgrlltėtl s\kj nuo žy. 
<hi Ir kitų Mvetlniliiiičių — rnšykltės prie l.itlitron trim* Hanko.

Ir tie.kuriems tėvynė nerūpi, kurie meilės nrtymo nentjiiučliile, o <»me« 
inje turite tik miivo naudų Ir pelnų. Ir tie rašykltės prie l.iulHrn* Iltin
io. Pelnų turėsite, kokio <la niekad neturėjote, o sykiu, Ir nenorėilami, lit
uosite Lletuviil Ir lietuviam* naudų.

Vienas šėrns /Jrfwro* liauka Iddntlojn 50 dolerių, du šėrai Iir) 
dolerių Ir tt. Kušy kites po keletu šert). Dnujtlau šery daugiau naudo*.

fcėrnl neša kasmet prtKvntų iirtm dividendas, ftėry vertė met* | metų di
dinusi, kapitulai kiln. Tnlp yni vi*w»se bankuose, taip bu* Ir mfiMi banke.

Didžiausių vienok užilurb) turėsime Iš mainymo pinigų, kuriuos intim< 
vlstlek Mk| reiks mainyti. ’ Dabar už 100 dolerių galima gauti apie 5oo i'u 
<Xw» rublių, už. 20o dol. iiple POOO Iki 1.2OU rublių. Ne vletIškas nid.iijo*' 
Nors tnoinl pn*lnninlokinie Iš šhis karės. Kad Ir rizikuoti, tai Jau veria.

Prlslrnšant, lient dul| nuikestles reiklu tuoj įmokėti. Gerinus (mokėti 
pusę. Daugumas prisiunčia Išsyk visus pinigus, kad reikiant galimu būt tuoj 
mainyti. v

JitVaran lemftt Itnako valdytam prigulk: Kaiiiyan Antinu Ir Imt. Taniai 
^IHnhkin. ft. M B. Doth. Jų trijų vnnlals pinigui yra <leihiml J bankų ''(Itin 
vuufy Trini Cn. of \nt \ark^ Prižiūrėtojais arini trustee?‘uis yra Kuo 
Putkiit (Brooklyn, N. Y.J Ir utlmkulan ihilmtiidth (S10 Broad Str., Ne
wark, N. J. L

Klausiant Informacijų laiškus Ir prlslunčfunt pinigus reiklu siųsti šiuo 
adresu:



GARSAS”
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SKAITYKITE IR PLATINKITE

r

DARBININKAS
So. JBosfon, .Mass242 W. Broadway,

f
(Jhix daugiau)

Šviesus dalgelis, 
I«cndi’ės kotelis, 
Tiktai nedarltšlus 
Musų berneliu, *

Kirsdinčiau klevelį 
J r ąžuolėlį, 
Dirbdyčiau tiltelį 
Per Nemunėlį.
Lankyčiau mergelę

'i

mergelės laukimas netuf-i Indi blogai suprastas. Lie- 
tebčra daugiausiai ūkininkai. Kaimuose gyvenimas,

\ »

, fc*, la',.. ............. .....

’’TIKYBA ir DORA” 
l.nil<raillR leidilRiPH* Kunigų Ma
rijonų Uhicngojo. IJiiia du kurtu 
j in^m'nj,

Hnjio npio tikėjimo .Klyku.", pa
duoda žinių iii katalikų viauomo-- 
nėa gyvenimo, duoda ntsal.yinų j 
vinokiur utklnusiniiui ii tikėjimo 
ir doros sritica.
Kaina metams $l.oo. Egz — 6c.

Agentams ui molinų prenume
ratų <hio<lunie '3Oc., už pavienius 
numerius po 2c.
‘ "TIKYBA IR DORA"
1631 W. Koriji Aro.. CMcago. UI, 

Kas nori gauti vi»n$. numerį 
tarn atsiųsti 1c. kranas ženklelį.

No. 11, Kovo 1? cl, 1918

Keliatas Žodžių apie Lietuviškas 
Dainas,

(Tąsa)
Nevisada žinios iš karės, lanko pernešamos žirgelio. Jos gali 

būti gaunamos ir kitokiais budais. Vienu iš tokių kelių yra juodvar
nio patarnavimas. Prio senovės karės tvarkos, liet ir prie šiandieni
nės, daugel kritusių kareivių likdavo nepalaidota. Varnai ir kiti mės
ėdžiai paukščiai būdavo paprasti svečiai. Taigi ir sakoma, jog po 
karių varnai, tunka. Dainiaus svajonė persikelia ant varno, kaipo 
priemonės žinių gauti. Štai pav., toje pat vietoje užrašyta dainai

Augšti kalnai, lygus laukai,
' Balti dobilėliai.

Ten vaikščiojo, uliavojo
Trys jaunos mergelės.

Ir atlėkė juodvamėlis,
Gudrusis paukštelis,

■ Ir atnešė baltų rankų
Su aukso žiedeliu.

— O, juodvarni, juodvarnėli,
Gudrusis paukšteli,

Iš kur ėmei baltų rankų"
Su aukso žiedeliu'!

— Už jūrelių, už marelių
Didi karė buvo.

Iš ten ėmiau baltą ranką
Su aukso žiedeliu.

Ten ne viena seserėlė
Brolelio ieškojo, , į

Tgn ne viena mergužėlė
Bernelio raudojo.

Nei niatušo nežinojo 
Už ką dovanojo. ..

Ji apdainuoja jų persiskyrimą, piktąsias žmonių kalbas, gimdytojų šir
džių kietumą, kaip ir liūdnus nuotikius mylimojo gyvenime, kuris gal 
kur kariauja su priešu arba kur kitur atsiskyręs. Ji jo nekantriai 
trukia iki neperstovi augštųjų kalnelių, neperžiuri stiklo langelių.

Meilė tarp jųdviejų yra gryna, dora, ir kaipo pirmoji, meile, 
giliai atsiliepia žmogaus širdyje, tai ir daina stengias ja pagodoti. Apie 
vyrą ji sako:

No its dainų apie kares ir randame, bet jų skaičius, palyginus su i 
šeimyniškomis dainomis, yra labai mažas. Ir tos, kurios randamos, pa-j 
prastai neapdainuoja karės lauko, nitišius tiesioginiai, bet tik per lupas ( 
žirgelio, juodvarnio, sakalo, vėjo ir p. Visai kitaip su šeimyniškomis 
dainomis.

Šeimyna yra tai soeijologinė vienutė. Kaip visiems yra žinoma, j 
ji susideda iš keliatos narių, sujungtų gyvenimo ir meilės ryšiais. Ulei-' 
16 yra vienijančiu elementu ir pamatu šeimynos; ji suteikia jai tvar
kų ir santaika, gimdo šeimynoje džiaugsmų ir pergalę varguose. Prie
šingai: nesutikimas, nemeilė ineša į šeimynos tarpa vaidus, neramumų, 
ją griauja ir visai suardo. Lietuviškose dainose matome šeimynos mei
lę ar tik jos principą labai plačiai pastatytą, ką galime net iškalno spė
ti, jei prisiminsime kokiose aplinkybėse daina ėmė savo pradžią. Mei
lė yra svarbiausia tema musų tautiškosios poezijos.

Meilės apsireiškimo laikas nėra apribotas, bet paprastai jis su
rištas su jaunyste, kuris laippat nėra aiškiai nustatytas dalykas. Ta-1 l-zacijo’s laikų, 
čiau vienas dalykas yra aišku, jog daugiausia dainuoja jaunuomenė 
Jaunyste be dainų, anot Ibseno, yra ne jaunyste. 1 
jos, tai gyvenimo idėjos, idėjos užveriančios savyje gyvenimų, galyb< 
ir kiltas mintis; idėjos senųjų"yra paprastai mirusios arba jau įnirš-; 
tančios.

Koki di<lele~pt*TTrmin»Vgyvcnime atsitinka persikeičiant jam ii 
jaunystes stovį! Koks didelis skirtumas tarp kūdikystės, jaunystes ir 
subrcndtisiojo amžiaus. Kūdikyste neturį supratimo, jog ji yra-gyva, 
ji neturi laimės, nei troškimo, ji idealizuoja viską, ką tik sutinka, ji 
duodasi suvilioti net paprastiems pritirimaius. Taigi peržengiant ku-' 
dikystės slenkstį i jaunystą, gyvenimas lieka pastatytas į kitas vėžes i 
ir asmuo pasijunta atskirtas nuo jį apsupančio svieto, vienas lyg ty
ruose; atsiranda jame ilgėjimus, troškimas ko tai geresnio, kiltesnio: 
gema gyvenimo mintis, gema gyvenimas, gema idėja, gema meilė. At
siveriamo akys, jis jaučia dvasįos kilimą, ingauna taip vadinamąjį pro
tą, pamato, jog svietas nėra Ibks draugiškas ir meilus, kokiui) jis jį ma
tė kūdikiu būdamas. Tuo laiku jis paragauja vaisiaus nuo medžio 
žinios, gero ir pikto, apie kurį mums Šventasis Raštas primena. Tuo 
pačiu laiku gema jame meilė šeimynos, lytiškosios meilės pavydale.

Pamot bijūnas vieną lapą, 
Visas tur liūdėti.
Taip ir jauns bernelis 
.Savo jaunų dienų.

Nors vyras, turi liūdėti pamestųjų savo jauntĮĮjų dienų, liet .mer
gele turi dar daugiau, nes anot žmonių priežodžio.vyro vis kepurė ant 

'galvos, o mergos vainikas, sykį pražudytas — jo nė neieškoki. Taigi 
čia ir aišku, jog ji giliau turi atjausti pirmąją meilę, savo jaunystes 
dienas. Ji netik turi liūdėti, bet prieinama ir prie ašarų, nes 

Nei vėjužiai pute, 
Nei sodužiai ūžė 
Kai ąžuolėliai 
Darže lingavo, 
Kai nendružė lingavo. ’
Verk musų sesužėlė,

■ ■ . Verkia seselių.,
Jaunųjų dienelių.

Jauniausieji šeimynos nariai yra apdainuojiiini daugiau, negu 
vyresnieji. Ypatingai jauniausioji mergele yru statoma žymioj vie- 

’ toj. Ir jaunikaitis atjojęs į uošves namus klausinėja apie jauniau- 
■ šią ją dukrelę. Tokiu dainų labai daugel, kuriose sakoma:

Padėk. Dieve, motinėle, 
Katrą duosi man dukrelę? 
Kogražiiiusią. kojauniausią.
Vainikėlį kožaliausių.

Lietuviškosios dainos suteikia mums labai diiug šviesos ant pri
mityviu soeijalio gyvenimo. Ištikrųjų, jos yra didžiausiu šaltiniu, iš 
kurio mes galime žinias apie praėjusių laikų draugiją surasti. 'Pas 

'šaltinis lik laukia tinkamų darbininkų. Tas primilyvis gyvenimas 
I žinoma, datfg kuo skiriasi nuo šiandieninio, ir kas p,ries tuksiančius 
metų buvo tinkama, šiandieną gali išrėdyti keista ir žiauru. Bet šim
tams metų praėjus, musų šiandieniniai papročiai bus tnip-pat gerokai 

i persimainę ir daugelis iš jų anų laikų gyventojams gal keistai išrodys. 
Reikia atsiminti, jog'net ir taip vadinamųjų kulturingiausiųjų tautų 
socijalis gyvenimas turėjo pereiti per primityvį periodą. ^Taigi-nerei
kia blogu laikyti, jog ir dainos primena tuos laikus, kada moteris buvo 

1 galva šeimynos, kada vesdavo jaunais vaikais bebūdami ir kada reikč- 
Iciavo mergelę’vogie vogti. Tai visa prie šiandieninės civilizacijos nors 
(ir keistai išrodo, tačiau sarmatos niekam negali padaryti, kaip tūlas 
i partyviškasis.dainų tyrinėtojas norėtų matyti. Anaiptol nėra sarmata, 
i bet garbė būti nariu tautos, kurios senumas siekia primityviškųjų civi- 

Ar primilyvis kultūros laipsnis buvo tinkamesnis ar 
ne, čia ne,vieta diskusuoti. Dainose mes aiškiai matome didelę motinos 

Nes jaunimo idč-! ^dekmę Šeimynoje, o tėvas retai kur tėra paminimas.
Apsirinkęs sau mergelę, bernelis laukia jos užaugant. Jai be

augant, jis myli karštai ir nori ją dažnai lankyti. Jo norą dainius 
išreiškia sakydamas:

Sodnus iškirščiau,
■ Levandrus išlenkčiau. 
Kad aš savo mergužėlę 
Kas dien pamatyčiau.

Vakarais 
tuviai buvo ir 
kiek yra žinoma, ihveslas tik vėlesniuose laikuose, kada atsirado bau- 

Lictuviškose.dainose lytiškoji meilė yra labai gražiomis spalvo-1 džiava ar gal tik apie 1ą laikų. Atsiskyrus vienus nuo kito begyvenant 
mis piešiama. Toji meilė yra tarp bernelio ir mergelės. Vyras ir mo-1 susitikimas jaunuomenės nėra taip jau lengvas. Belo, vasaros ir pa
lovis yra tai du draugu, tarp kurių yra paskirta amžinoji sutartis, t. vasario-laikais, kada meilės ryšiai tvirčausia riša, yra ir patys dar’by- 
y. supuolimas jausmų ir palinkimų, rišančių juodu į vieną ryšį, į vie- mečiai. Dienomis lankymas beveik negalimas. l’ricg tam pirmoji 
m} asmenį. Vieno norui ir troškimai randa atbalsį širdyje antrojo; meilė apsireiškia, kada jaunųjų jausmai yra švelniausi, jie nenori jų 
kas vienų linksmina, tas linksmina ir kitą; kas vieną liudnina, neša’išduoti, bijo kalbų sukelti. Taigi ir saugojus netik nuo svetimųjų, 
sielvartų ir kito širdin. Tame laike, kada jaunikaitis, kaip ir mergaitė, ,|>et ir nuo namiškių, net nuo savo motinos, kuri, kaip jau minėta, net 
jaučias atskirtais nuo šeimynos, noras jungties į kuopą, skirties nuo nežinojo už ką žiedelį liernelis dovanojo. Tačiau nors jaunieji mano, 
giminių krauju, bot svetiniu siela, pasiekia augščiaiisiojo laipsnio. Tuo jog jų darbų niekas nežino, jautri motina gerai.žino ir ypatingai dukre- 
le.iku dažniausia pasitaiko sutuoktuvės, sužiedotuvė.s. kurios, senesniųjų Jfs žingsnius daboja. Kaip pav. šioj dainoj, kui'i užrašyta šiaurinėj 
akimis žiūrint, dažnai skaitomos kaipo bepročių darbu. J'4 ;....................................... ;";-
randa daugel Ij^o laiku sužiedoliniij. apie kurias visas svietas žinotų, 
bot labai mažai atsiras kaip vyrų, ta-ip ir mergaičių, kurie neauklėtų 
savo mintyje meilės kokio nors asmens priešingosios lyties.

Bet v venini io

’’GARSO” 1917 METŲ 
KOMPLETAS

apdarytas drūtais popiero 
apdarais nuo 1 iki 33 nu
raviu, 1917 metų, galima 
gauti ’’Garso” Administ
racijoje, prisiuntus $3.50.
Norintieji drobės ar sku

tos apdarais, klauskite 
pie kainą laišku.

’’GARSAS”
456 Grand Street, 

Brooklyn, N. Y.

ŽINIOS APIE VOKIEČIŲ 
UŽIMTĄ LIETUVĄ.
Laike kares sunku gauti 

žinių iš Lietuvos, ypač vokie 
čių užimtos. Bet Tautos Fon- j 
do delegatus vokiečiai, įsilei- ■ 
do Lietuvon. Jiedu (Kun. j 
Bartuška 'ir Dr. Bielskis)! 
sugrįžo iš Lietuvos ir parašė 
apie musų tėvynę dvi kny-j 
guti, kur yra daug žinių: 
kaip Lietuvoje,žmončs gyve
na, kokia ten valdžia ir t. t. 
Štai tos knygos:

Kelionė Lietuvon Didžio
sios Karės Metu (1916). Pa
rašė Kun. Dr. V. Bartuška. 
Kaina 25c.

Delegatų Kelionė Lietu 
von 1916 m. Parašė Dr. J. J. 
Bielskis. Kaina 25c.

"Pinigai už parduotas kny
gas eina Tautos Fondan Lie
tuvai gelbėti.

Galima siųsti ir krasos j 
ženkleliais (stamponiis). Ad 
resuokite-pas T. F. sekreto
rių: K. Pakštas, 456 Grand 
St., Brooklyn, N. Y.

sotaCE IGE3O

M bniuiNHNR'CAii^^
TURTAS VIRŠ $125,000.00

Apsidraudusicms nariams išmoka:
p aš ai,ros- f

$3.50, $7.00, $10.50 ,r $11.00 l

w

POMIRTINES: 
0.00, r.k.50.00, $300.00, 
$750,00 ii- $1000.00.

Priimama sveiki vyrai ir moterys iki 50 metu am
žiaus.

Mėnesinės duoklės snlyg metų laike įsirašymo. . 
Šiandien tu esi jauniausias, negu kada nors busi 

todėl rašykis dabar — atsieis mažiaus mokėti, 
negu palaukus. Nelauk, kol pasensi ar apsirgsi.

Konstituciją, mokssnir. knygelę, savaitini laikraš
tį ’'Garsą’’ ir kitas poperas nariai gauna dykai.

S. L. R. K. A. kuopos randasi visose didesnėse 
Amerikos lietuvių kaliom jose.

Susižinok pas vietinės kuopos raštininką ir įsira
šyk dabar. Jei tavo apielinkėje S. L. R. K. A. 
kuopos dar nėra, pasistengiu kad ten ją sutve
rus. Rašyk, klausdamas informacijų, pas Cent
ro Raštininką adresu:

458 GRAND ST., Sta. W, -BROOKLYN, N. Y.

į Pašclpiniu draugijų Pirmininkai ir Organizato- 
'. riai, Sekretoriai ir visi Nariai privalo pasiskailyti

MUZIKAMS SVARBU. „ r„ . ... . . . ■V; Toje knygelėje Tas nurodymus, kaip .apsaugoti
Pas Tautos bond ° sekre-; L išgelbėti vietines pašelpines draugijas nuo gręs'ian- 

torių galima gauti šiuodu inu K -■ - - -
zikaliu veikalu:

1) Muzikos Aidas, leidi
nys I. Įtalpa:.!) Maršas, pa 
švęstas D-rui J. Basanavi
čiui. 2) Valcas. Onutė* Ž. 3) 
Polka Marytės B. 4) Rinki
nėlis. Kaina 30c.’

2) Muzikos Aidas, leidi-j 
nys II. Vytauto Maršas (Ko 
va ties Žalgiriu). Kaina 20c.

Pelnas eina Tautos Fon
dan Lįctuvai gelbėti.

Galima siųsti ir krasos' 
ženkleliais (stainpomis). Ad 
vėsuokite pas T. F. sekreto
rių: K. Pakštas, 456-Grand 
St., Brooklyn, N. Y.

j eiti pavojų ir pražūties.
! Kiekvieno gero lietuvio priederme yra daboti,“ 

kad draugijų, prie kurių jis priklauso, ateitis butu 
užtikrinta. Knygele ’’Apie Apdraudą” viską aiš-

' Idai aprašo: kokie pavojai pašclpinčnis draugijoms ■ 
gresia ir kaip mm jų draugijas apsaugoti. '

į Knygolės kaina tiktai 5c. s
Užmokesti galima siųsti krasos ženkleliais. ,

I ”G A R S A S”
į 456 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
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Priedas prie W. Virginia :© 
Land and Oil Company pa
skelbimo šiame ’’Garso” 

numeryje.
Prirengiamasis darbas at

likta prie gręžimo konipani- ū . - •• • ’ o
Ji4 ir netilsi-! dalyj Hascinin apskričio.

Anksti rylą, rytmetėlį,
Saulužė tekėjo,
O pro stiklo lungužėlį
Matutė žiurėjo.
— O kur buvai dukterėlė.
O kur vaikštinėja i ’
Kodėl rūtų vainikėlis
Žalias surnsotas ?
Anksti rytų, rytmetėlį.
Rūteles ravėjau.
Todėl nitų vainikėlis
Žalius surasotas.
— Neleisyljė. dukterėlė,

* Neteisus žodeliai, 
įleidai, lydėjai 
Bernytį jx,r lauką. 
— Tai teisybė, niotriiėlc, • 
Tai ‘teisus žmlcliti'i 
Leidau, lydėjau 
Bernytį per Uuką. •
Aš su savo bernužėliu <» 
Kallivlę kalbėjau, 
Aš su savo dobilėliu
Rankeles sudėjau. > '

Tokioms aplink}Ih'ius esant, jis dainuoju mažinu, nrįju mergelė, Kad ingyti meilę savosios tuergelčs, berucliš turi būti darbštus, 
kur namie Imdama užeiiiti tas vietas, kuriame jiedu matydavos, prisK Jis nenorį girdėti, kad ant jo sakytų, jog 
niMin žodžius, kuriuos jiedu kallaalavo, kas viskas .juoda, progos suju
dinti vaidentuvę, sukelti ilgėjinios mintis ir jas išlieti dainoš rūbuose.‘ 
Teigi mes ir matome gyvenimo merginas daugiau dainuojanĮ,' negu 
vyms, norą pagili■ gamtos įstatymus/’” Įi visai priešinga būti. Jas 
apdainnoin pirmuosius susitikimus Ai >>eUUiin, wiwwdj į laiką, koviol- 
> fed* gavo nes, anot laibos:, \

Nida yrn gyvenimus. Jis nežiūri į sielos lin
kimus. Jis oilpi siffuTviiga...Jnuniknitis dažnai sekdamns gyvenimo' 
reikalavimus esti.prispirtas apleisti savo .mumis ir eitis svietų. Čia 
jis suiTtitnr naujas aplinkyls-s. svetimu* žmones ir šiek tiek primiršta 
arba, tikriau sakant, paslepia savo ilgėjimus, savo mintis. -Gal būti 
jis ir visai netoli iš namų išėjęs, ar nei būti surištu su savuja šeimyna,j 
bet darbas, at sakom y I h* čir. jam užgula ant sprando. Čia jis pmuato, 
jog svietas kitaip žiuri į ji. neg jo namiškiai žiurėjo, arba neg jis many-! 
clave. Taigi tautos dainius štai kaip jam pranašauja^, 

rt kad man reiks eiti ’ .

I svečių šalelę 
Aš nemokėsiu 
Darulio dirbi i.

■ l’irkdys dalgelį.
Sodys kotelį, 
.Mokys mane jaunų 
Šienelio pinuti.
Kiek sykių dalgelį trauksiu, 
Tiek graudžiai verksiu 
Ir ašarėlėms burnelę prausiti.

jos šulinių. Darbas buvo su
trukdytas nepaprastai šal
to oro.

Galime užtikrinti savo šč-j 
rininkus, kad produkcija pa-j 
didės bėgyje 30 ar GI) dienų. | 
Tas padidins pelnų, kuris' 
taipgi padidins dividendus.

W. Virginia Land and ()- 
il Co. turi išleidusi 1600 šė
lti. Porininkai gauna po $4.
už’ šėrų kasinėtai. Tai lygu 
131-3 procentų už dabartį-1 
nę šėlti kainą. Pradžioje šė-l 
rij ])irkėjai pirko po $15.00 
už šėrų iv gauna 26 Jį-3 nuo
šimčius už indėlį.

R. W. Breeze & Co.

Amerikos Lietuvių Katalikų Sa
vaitinis Laikraštis

- ’’ŽVAIGŽDĖ” * *
’’žvaigždė” tai seniausifts Ameri
kos lietuvių katalikų laikraštis.

’’žvaigždė” yra smagiausias Įnik- | 
raštįs: talpina paskiausias >3 \i- i 
so pasaulio žinias, jas aprašyda
ma aiškia ir suprantama kalba.

’’žvaigždės” kickviennmo nume
ryje telpa nemaža Žinių iš Tė
vynės — Lietuvos.

’"žvaigždės” motto buvo ir |>qs
— Dievas, Tėvynė ir Teisybė.

’’žvaigždės” kaina metams Ame- I 
rikojo $2.00, liirtuvojo 4 rubliai.

’’žvaigždė” Eiunrinma dykai ant ’ 
pažiūrėjimo kiekvienam, kuris 
prisiunčia savo adresų.

”žvait?ždės”. adresas:
'* * * * ’’ŽVAIGŽDĖ” * * »v» 

3651 Richmond Street,
Philadelphia, Pa. įj

QCTor=r:.‘.-.raoL=io
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Literatūros, Mokslo. Visuomenes 
Politikos mėnesinis laikraštis

’’PAŽANGA”
’Pažanga’* yra skiriama pra

silavinusiems lietuviams ir apsi- 
skniciusic'tns darbininkams.

’’Pažanga” sutraukė prio sa
vęs gabiausius Amerikos ir Euro
pos lietuviu rašytojus, pripildoma 
toilel originaliais raštais.

’’Pažanga” na'/.ymi įvairins pa
žangos apsireiškimus ir gvilde na 
gyvenimo klausimus tuutukai-kri- 
kšri<iniš’:ojp-.«! vašioje.

”P?Ž|!igos” motin" pronumorn

ir

nis num. 2Oc.
’’Pažangos” Redukcija ir 

mini st racijos a<lrcsas:
’’PAŽANGA”

GI 1 W. Mahanoy .Avc.,
Mahan o y City

Lietuvių Darbininkų Sąjungos
Laikraštį

“DARBININKĄ
CINĄ UTARNINKAIt. KCTVCRCAI* IR ŠUO*TOMIA

Jame rasite žinių iš viso pasaulio. 
"DAB1NINKAS” visuomet turi viso to, kas dartinipkui 
svarbu, naudinga, indomu ir suprantama y

Prenumeratos Kaina:
Tris Kartus savaitėje metams 

t Vieną kartą savaitėje . ” ’
• Bostono apielinkėje ”

Užrubožyje ”
Vienas numeris

Reikalaukite pas agentus arba

$3 00 
$1.50 
$4 00 
$4.25 

3c.
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i Žinomas lietuvėms A. Bulota,'sau. Kiti juokiasi pilvą susiėmę.Į 
advokatus, irgi buvo skaitomus bol- štai tau teatras, steidž - maiiadžie- 

Įševiku. Taėiaus štai rusą laikraš-f.rius atsiprašo publikos, kad negali 
čiai praneša, kad jis su bolševikais i šiandien įvykti lošimas, pinigų ne- 

jr (kaip ir su visukuo) įsipyko, ėmė įsiūlo atgal, nes tikietai uždyką, 
u net prieš juos protestus kelti. Vis-j,bet kviečia su tais pačiais bilietais

ii. Bet tvarka visgi galu- ,ui ž"'ogus su universiteto išsi- unt kitos komedijos...
*—-! - ... .. ... Komedija nemenką. Sudas pa-

Socialistiškoj Rusijoj
A įjos "Trarkiis” Paveikslui.

Rusijoj belviŲ'kė nepasibaigė 
tikriausia turės tęstis dar bent ke
lintą metu............. .. ........... . „__
tinai turės sugrįžti. Dabar Rusija, luvilli,,lu ir n' »’O>«*viku būti .......................
it naujas alus, kunkuliuoja - verda, negalėjo, į vadus bolševikams liepa- k«sta diskusijomis . Kalbas, kas 
"šumija”. Na, "pašuhivs” ir ap-1’1'^8 nepanorėjo užilykų veidmai-i<nori:• teisėjas, kaltintpjas, kalti- 
sislos ' ’ niauti, šiek tiek žinomas Škotijoj “inkus, bile balso pasiprašęs. Kal-

Prieš lieveik 260 metų tokį pat' Amerikoj Kapsukas, kurio visgi (n™ te,sV . 
laiką pragyveno Britanija. Betvar
kė tęsėsi net kelioliką metų. Po tos

■ tyronis Oliver Kį'omvel įvedė kru* 
'Mną. kietą tvarki]. Anlgalo tyronio 
vieta užėmė žmoniškesni tvarkada-

STEBĖTINAI GREIT.
(DIALOGAS.)

Veikiantieji .Ismi ns: 
JI'OZAS RIMBOKAS. 
MIKAS KLĄMPOKAS. 
Veikimo vieta — bent kur.

JI OZAS. Na, .Mikai, kad tu

gimnaziją, viskas buvo jau pa
baigta, tik reikėjo kambarių grin 
dis išvalyti, tad aš apsiėmiau: o 
ant pabaigos išmazgojau, iššiti- 
ravau; už tad nuo inspektoriaus 
gavau pagirimą....

■lt'OZAS. Dabar, tai jau supran
tu. Reiškia. tu taip esi mokytas, 
kaip šios gadvnės eicilikas.

KATALIKŲ SPAUDOS DR-JOSilz. Nausieda. iždin.
CENTRO VALD. ADRESAI:

Kun. P. Lapelis, pirmin.,
10806 Wabash Ave., Chicago, Ei!.

917 W. 33 St., Chicago, 111

917 W. 33 St., Chicago, 111.
Tumasomis, ratlin.,

318 Fourth Ave., 
Homestead, Pa

208 B. 14-th Ave.,

negalimą bemoksliu pavadinti, nes 
šiek-tiek mokslo ragavo, irgi buvo 
skaitomas socialistų bolševiku, bet 
ar tai jis nepanorėjo toliau patai
kauti tamsiems draugams, ar del 

j-iyi. Šiandien Britaniją tvarko par kitko, lik jį Rusijos socialistai bol- 
liamentas; karalius nesikiša, tik iš ševikui užmetė į užpečkį ir nieko 
vardo viešpatauja. Ir kaip nežiu- 
rčli.joki šalis negali pasigirti, kad 
kur žmonės jaustųsi saugiau, neg 
Britanijoj. Neturim.šių dienų pa
dėjimą lyginti, nes dabar čia karė, 
o ’per karę visur kitur kur kas blo-

Prieš 120, maždaug, metą tą pa
čią istorija pergyveno Prancūzija. 
Ten buvo cariška tvarka, labai pra 
kilnus, bet silpnas karalius Liud
vikas XVI.' (Caras Nikidojus pa
našus Liudvikui silpnumu, ne pra
kilnumu). Liudvikas buvo nuvers
tas nuo sosto ir (kaip Britanijoj 
Karolis I. 1649 m.) galutinai bu
vo nužudytas budelių. Prancūzijoj 
keliolikos metu betvarkė viešpata
vo. nnlgalo Napoleonas I i-vrtlč kru 
vilią. tyronišką tvarką. Po Napole
ono I priespaudos išnaujo betvar-

apie jį nerašo. Tik lietuviai kalba, 
kad jis redąguoja "Tiesą”, kuri 
pėrspauzdiita Žiulis į žodį (tik lie
tuvių kalboj) rusų bolševikų orga
ną "Pravda”.

Rusiją dabar "tvarko” social is- 
tai ’'bolševikai”. O seniau ’’tvar
kė” socialistas menševikas Keren-

kuriuos — caras su žandarais.

nioliktojo šimtmečio. Po tos Napo
leonus 111 įsivyravo ir kelintą metą 
viešpatavo, it caras. Pralaimėjęs 
karę su prūsais (kaip Nikalojus 
Ii) jis atsižadėjo sosto ir Prancū
zija galutinai susitvarkė kaipo res
publika. Berods. Prancūzijos tvar
ka del bedieviškos pakraipos nega
li prilygti nė britų, nė amerikonų

kinta prie žmonių reikalų.
Rusija, kuri velkasi paskui visų 

tautą, kuri tamsesnė už savo pa
vergtas šalis Lietuvos ir Lenkijos, 
net taiijsesnč už (atarų bei ”ino- 
rodeų” tauteles, toji Rusija šian
dien pergyvena laikus, kuriuos at
gyveno britai 1649 m., o prancūzai 
179(1 m.

Tai]) lai istorija senu laikų alsi-

torija mokina gyvenimo. Rusija, 
atsilikusi šalis, jiergyvena tą. ką 
pirmesnės šalys jiergyveno prieš 
260 m. bei prieš 120—125 metus.

mokytus, pasakyk, kur tu inoki- 
naisi ?

r iš publikos kas 511 K AŠ. Kam tau to reikia žinoti.’ 
.JUOZAS. Mat. man nebip abejo

nės. žinosiu apie tą apsj jei ima. 
ir musų tarpe bus kai] dides
nis draugiškumas.

.MIKAS. Aš moknausi i Juose 
ir pabaigiau ištisą gimį\ ,ą.

Išteisybės? \\ 
Tai]), tikrai. ’’

kalt i-
./. E. K...s.

SUSIV. L. R. K. A. KUOPŲ RAŠTININKAMS IR 
NARIAMS ŽINOTINA.

nori, bile lygiai butų kalbėtojų už •' 
ir prieš. Jei kas iš publikos britų 
teisme išdrįstu išsišokti su "prakal
ba” bei ’’diskusijomis”, vargiai 
išvengtų toks durnių namų. Bet 
Rusijoj dabar diskusijas vesti vi
sur mada. Net per teismą Pakelė '’'d 
ranką: ’’.Meldžiu balso!” ■— Pra
šome! — Sulyg mano nuomonės ta
sai nekaltas! — Na. kas daugiau 
nori tame klausime utsiliepti'! Pra

Kas snyriaala, kas siūloma?
Kas sugriauta '! Na, viskas, 

kas buvo blogo, ir kas buvo gero. 
Sugriauta senovės: tikėjimo liuo- 
sybė ir neliuosybė. laikraštija, te
atras, mokslas ir mokyklos, dora, 
teismai ir teisybė; nuosavybė ir 
"vagystės prietaras”, pramonija. 
ūkis, viskas: dangus ir žemė.

Kas pastatyta ar statoma? Gi 
betvarkė, pairinms. išgverimas. a- 
uarehija. neapykanta, palaidumas. | 
Tokių dalykų pristatyta begalybė 
ir dar statoma, sulyg lietuvių pa
tarlės. dar akys raudonos, dar bus.. 
Jei tai Imtų pasaka, ne gyvenimo 
leisyliė. butų juoko: tikros kome
dijos. Bet tas komedijas ant savo

.MIKAS, 
lis karius kiekvieną kambarį, 

įšom visi... ..ll'OZAS. Ar ilgui truko laiko,
lieja. Stučka pals ne bemokslis. į 511 K AS. Apie kokias Iris, savaites, 

advokatas, tik bolševiką tarnysto- i-’H OZAS. Stebėtinai 
je. Kur laka — ten ir loja. Jis pra- 
nejšė per laikraščius, kad manąs vi- 

|sus įstatus permainyti. Iš visų pra
sikaltimų liksis bene tik vienas: 
tai prasikaltimas prieš revoliuciją. 
Kiti kriminalai panaikinta busią.

į Ir visa 10 Dievo prisakymų panai; 
kinta. Prasikaltimas "prieš revo- 

jliuciją” — tai išvirkščiai persta-

<i, taip. Perėjau po ke-

Dar
kol svietas stovi, negirdėtas at-

isulig naujos ''tvarkos” bus:.
”.V<kidbik teisybės priiš bolševi- 

Jiits, bet pirk .juos, jei nenori bąli 
jinleislu ui "pusiprieš!n imą rev>-

Tai bene vienatinis bus Įstatas.
Stučka. paminėjęs pats, kad y- 

pae bus panaikinta ''prietaras apie

negalės. Nuosavybė panaikinta.
Viskas priguli visiems, niekas nie-

pasiėmimas, pasinaudojimas.
.kailio atkeneia milijonai žmonių ir' vestj susįe(]uj al.|<iį __ )i(. vagystė, 
dar kentės. Jie. įvesti į kiampy-1 Atimsi pinigus—- irgi ne vagystė, 
nūs. dabar nesijuokia ir vėliau ne-į Vagystė visiškai Ims panaikinta, 
sijuoks. Ikaipo atgyvenęs savo laiku prieta-

! ras. Vagių nebus. Visi bus sanži- 
i ningi; nors ant svetimos kišenės 
gyvens.
Panašiai mini ąpic Stuėkos pro

jektus rusti didelis dienraštis "Naši 
Vick”. Laikraščių peržvalgoj mini i 
irgi, kad kili laikraščiai rimtesnieji' 
tai]> pitt suprato naujų įeisdarių, - i 
leisdavių projektus.

”Iš. Draugas".

Kas lie bolševikui.'
Socialistas socialistui nelygus. 

Vienas gali Imli sukalbamas žmo
gus. lutas aklas fanatikas, dar ki
tas šiaip jau išdykėlis. Visokią yra. 
Bolševikai arba maksimalistai tai 
yra tie socialistui, kurie savo socia
lizme daugiausia nusieicilikavę. Jie 
akli socializmo faniilTKai. nori per 
prievartą visiems socializmą pri
pusti ir visą ''seną tvai'ką” iš pa
imlių sugriauti. Jie nesiskaito ne
tik su dora, pritinkamumu. bet ilc- 
siskaito net su protu ir mokslu; jų 
akyse viskas, apart socializmo ne
sąmonių. prietaras. Aišku, nuo to
kio socializmo šalinusi pudoresni 
rimtesni ir iipšviestcsni žmonės. l)i 
džiiima socialistų irgi nuo jų šali
nasi. pasilieka menševikais, mini
malistais arba lietuviškai tarus, su 
kalbamesniuis. mažinu reikahiujun- 
čiais socialistais. Tarp bolševikų ir 
larp kitų socialistų tik tas skyrius: 
vieni uklesni socializmo garbinto- 
jai. kiti milžinu akli. .

Rusų bolševikai susideda iš kelių 
šimtų ”vndą”, kurie iš to pelną 
sau Irnukiii ir ki|i visi jų pasekė
jai (no vadui), tai (sulyg rusų 
laikraščių) tamsinusieji gaivalai: 
pilni bemoksliai, mirštą ir sislžią 
Židikai, senesirfu laikų šnipui it 
caro buvę garbintojai. Visi apšvies 
tesiii socialistai, atmetus ’’vadus”, 
glaudžiasi prie menševikų.

Didžiuma lietuvių socialistą pri
guli priė ’ Isilšcvikii” ėr tai su
prantama kodėl: dėlto, kad patys 
jie priguli prie tamsinusių, milžinu 
apsišvietusių žmonių. Kas bent 
kiek mokslo rugines tas irgi hu* 
duodavo bolševiką del to, kad tam 
sesniems ’'draugams” intikus ir j 
Vadovus inkliuvus. K'mtcMiių so

Susirinkimai.
Visi turi susirinkimuose da

lyvauti. Veskitės naujus 
narius prisirašyti!

ENETEll, KO HO, PA.
57 kuoĮios susirinkimas bus ne-

sybe
Senas, teismas panaikinta. Advo

katai. teisėjai, senatoriai atstatyta. 
•Jų tarpe buvo visokių, di^ų ir ne
dorų. nebuvo tik tamsių bemoks
lių. Dabar teisių "ministeriu” tū
las advokatas Stučka. pats gal ne 
lai]) kvailas, bet spiriamas tamses
nių draugi] prie keisčiausių parėd- 
kų.

Teismo senus rumus užėmė mat
rosai. gi nauji intaisyti tūlame už
griebtame nuo caro giminaičio pil
ioriuje. Čia sugabenta stalai ir krė
slai sugabenti'iš įvairių palovių ir 
įstaigų, čia atidaryta augščiausias 
"Revoliucijos tribunolas”. Kas lo
kio lie nauji ’’slidžios”? Gi tūlas 
fabrikos darbininkas Žukov — pir
mininkas, keli matrosai, kareiviai
ir darbininkai — ’'/.asiedateliai”- ., , ,. , .... 2 vai. po pietų.,
teisėjai. Didžiuma jų. beveik visi, 
pilni bemoksliai, ne tik apie įsta-į 
f lis ir teismą nieko nežinantieji, bet 
.1 nuo H su vargu atskirti galin
tieji. štai pirmas posėdis, atidary
mas ’'Tribunolo". Teisėjai ateina 
į salę pirm laiko už kelių valandų. 
Laukiu. Ką jie leis šiandien ? l'ž ką 
leis? Nė pirmininkas nežino. Slc- 
davatėliai nepranešė. Sėdi Žukov 
pirmininko krėsle, kiti iš šalių, lau
kiu. Kareivių su štikais pristatytu 
galybė. Prie budinko privežta ke
lintas kulkosvaidžių. Rodos laukia- ’ 
mii. kada voltfreią pulkas šturma
vus. Apsiaangoja. Paskirtu laiku 
renkasi ’publika”. Toji inleidžia- 
nin uždyką. bet sulyg tikietų. Pri
eina pilna salė. Kas jie. toji pub
lika? Egi beveik visi seni advokn- 
tai. buvę sudžios-teisėjni. senato
riai. įdėję, it ant kokių dyvų, pa
žiopsoti. kaip prasidės naujos tvar
kos leismas-tribirtiolns. Retus-kitas 
iš publikos matrosas, kareivis, laik
raščių koiTsĮiondenfas. Prasidės 
teismas. Bet ne, Žukov atsikelia, 
mandagiai ]>asiklon.ioja ]>ubl!kai, 
prakalba: Leidis-ir džerttelmonai,į PITTSTOX P \
atsiprašau' visu žemai pakalniai. - klĮO|M(s bl|s
lau del nuo musų nepriklausančių - Bi.|s |7 k()V(( )U(Įj(ius Jw 
aplinkybių teismo šiamhcn jokiO; U1|,- l(až|lvH|^
nebus, nes nežinia kas kūne prasi- j Poicviėius, lluŠL
knhn. Alidcdiy]^ ant kitos dienos.
meldžiu ncpyfti. Bet pranešu, ku<l 
su tais įlačiais bilietais galėsite in- 
eiti į teisino rumus ir hitą kartą.'kovo dieną, 2 vai. po pietą.

PU! LA, P.
lt) kuopos susirinkimai esti kas 

3 mėnesio nedėldicnis, bažnytinėj'' 
salėje. .

./. Ilodel.

l/O.VANNA.V, />.!.
,,145 kuopos susirinkimas įvyks 

nedėlioj. 17 kovo d.

1)1 HO1S. PA.
• 78 kuopa laikys mėnesinį susirin

kimą 17 d. kovo, tuojnus po sumos, 
šv. Juozapo pobažin tinėje salėje.

A'. Vaisieta, 
kp. rast in.

W ILKES BAHHE, PA.
17 kuopos susirinkimus Ims lai

komus 17-tą dieną kovo, tuojaus, 
po mišią, parapijos salėje.

llašt. Silv. Pileckis.,

DONOKA, PA.
88 kuopos susirinkimas įvyks 24' 

kovo d., t uojaus po pamaldą, Šv. 
Juozapo parapijos bažnytinėj sa
lėj. >

Įlaši. Kuslrickis.

ciali.sįą mūsiškiai
K , JAMBO

nemėgsta. juos Teismas pabaigta.
^dvtMUi ij asncloriei Msbtfa

VISUOMENEI PRANE
ŠIMAS.

šiuomi pranešame, kad 
mes atidarėme knygyną su'

Kuopą raštininkams pareikalavus, duodama dovanai sekanti dalykai:
S. I.. 11. K. A. Konstitucija del kiekvieno nario.
S. L. JI. K. A. .Mokesniu Knygelė del kii kvieno nario.
Organas 'l'iO’Mi* ’ ’ kas savaitė del kiekvieno nario.
Naujiems nariams aplikaciją biriukus.
'Naujiems nariams Narystės Paliudijimai (dipluimu).

Mirimo Paliudijimą blankus.skyrium visokių religijinii.i 
dalykų, iiitildakuygiij, ir vi
sokių kitų knygų: istorijos,' 
geografijos ii' kitokių moks-; 
li.škų knygų. Užrašom visus) 
katalikiškus laikraščius ir 
turini visokių rašymui daly-į 
kti, visiems žinomoj vietoj— 

arso” spaustuvėj.
Drabišis ir Lukoševičius 

Savininkai
456 Grand St., 

Brooklyn, N.Y.

Ispaz.int ic>

A.
laiko pereiti vitpi gimnaziją.... I 
ĮKAS, Teisybę sakau. .Matai. I 
taip buvo. Kaip įrengė naują j

-r.<cvr~~ -

STRUPAS IR KOMPANIJA
Mes išdirbam vickq, kas tik drau

gijoms rekalinga; t. y. visokius gu- 
likučius, modalius, kukardas, vė
liavos, antspaudas irt. t.,

Mes turim S. L. A., S. L. R. K. A. 
ir T. M. !> gatavą ženklelių pardavi
mui: auksiniai po $1.00, sidabriniai 
žiedai po $2.50, auksiniai žiedai, nuo 
$.">.00 ir aukbtyn, laikroddiarpa kabu
čiai po $1.73.

Reikalaukite mtuulialaleęu

Vaiky Skyriaus Konstitucijos.
Visa tai gulima gauti vien praacšus kiek kokiy dalyky norima.

šiuos Dalykus Centras Kuopoms Pampina Užmokant:

tininko šiuu adresu

Kuopiri Finansinę Kn.vg^ su 100 lupij 
Atskirus lapus už 1OO po..........

UŽ......    . .... $2.00
. ... $1.00

Kuopai Antspaudn metnliiię , lengvą - kišeninę už.........................,... $3.50
Kuopai Antspaudą metalinę*, dideliemse rėmuose, sunkią....... ... $3.50

‘Kuopai Atdspaudą guminę (roberinę) .... $1.25
Kuoįhis l/.dininkams ar Ku?it ininkams kaucijas $|oo,m» už.................. 50c.

.$200.00 „ ........ ......... 70c.
$:;oo.o<) .............. .... $1.00
$4on.oo ........ .... $1.20
$5O:).OO „ ......... .... $1.50

Pinigai .siunčiasi j.ška Ino su 'ii/.siukymu.
Visais S. L. K. K. A. Centru Kuištinęs reikalais kreipkitės prie BnS-

BROOKLYN, N. Y.'•156 GRAND STREET,

DRAUGIJŲ ATYDA1!

STULPAS & CO.
92 Warwick Si. Newark, N. J.
33 John SL New York. N. Y.

IZijkui siuskite j Newark. N. J.

The West Virginia Land and Oil Co. moka už i 
stock’ą. 13 nuošimčių, priede artimoje ateityje lau- I 
kiama pelno padidėjimo. Apribotas Šerų skaičius 
dar randasi ir galima gauti po $30.00 už Šerą. i

Norintieji informacijų galite rašyti angliškai ar
ba lietuviškai pas:

R. W. BREESE & CO., >
1403 Munsey Bldg., Baltimore, Md.

NORITE LIETUVAI LAISVES IR NEPRI-
♦ GULMYBĖS?

Jei taip, tad rąšykites Į Laisvės Legijoną, Lie-'

kas mėnuo po 5 savo ineigij nuošimčius.
Mažai pasaulyje tėra taip gražiu darbų, kaip 

kovojimas už pavergtųjų teises, už tautos išlįuosa- 
vimą. Parodykime, kad ir lietuviai, kaip reikalas 
ateina, =1 Lietuvos pasišvęsti moka.

Dydi ikime Laisvės Legijonierių skaičių!

w r» vi
WAR SAVINGS STAMPS

ISSUED BY THE 
UNITED STATES 
GOVERNMENT

TAUPYK IR SAVO SUTAUPYMUS PASKOLINK

DEDEI šamui
•Jis dabar jtt icikaliiigas!
Jus busite jtt po karės reikalingi! ’ 

—l’irk—
KARIŠKAS TAUPYMO'ŠTAMPAS

(War Saving Stamps) 
Suvienytų Valstijų valdžios užtikrintos 

Neša 4 nliošiintį. kas bertainis.
Gali pradėti nuo

DVIDEŠIMT PENKIŲ CENTŲ —

.Justi Pačio Viršininkus, liankioritis, Laikraštis ir
2s kuopw susirinkimas įvyks 17 gcnt.ui .linus paaiškins apie viską. Pasiteirauk pas j losi

P. Zdetnuvicia, 
kuopos rail

P. Mulevičius
Sta. W.

CENTRO RAŠTINĖ, ORGANO ’’GARSO” RE
DAKCIJA IR ‘ADMINISTRACIJA: 

456—458 Grand street, Brooklyn, N. Y.
Tcl< fonas Siaipi

Csntralė Valdyba:
■Iuo:e.s S. Vindliaitskas, Pirmininkus, 

112 No. Greene Street. Baltimore, Aid.
Anilines I. Saikus, Vi< - -Pirmininkas,

■ 6329 So. .Faii'field Avenue, Chicago, Ill.
Povilas Mali virius, Kasiįninkąs,

456—458 Grand Street, Brooklyn. N. V.
■Juozas šl.itlyailis, Iždininkas.

140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.
I aišnorus, l ido (Hobi jus, 

230 Oregon
Hadus

K mi.

A'u ii.

Kun.

•/. (

■138 Elm

25!) Nori h Ei ft h

A /♦ - ' " 'f

Street. . Pittsburgh, l’a.

SI reel, Westfield, .Mass.

Si. Casimirs Rectory. Plymouth,

3230 Aulnu'n Avenue, Chicago,
Miliauskas, Lilira! išlos Komisijos Nary::,

Pa.

III.

Pa.
■hiu'.us l>. Šalinuos, Liti idiliškos Komisijos .\arys,

i Siiv. Valstiją Kariuomenėje)

Apskričių Valdybos ir Organizatoriai:
CIHCAIiOS APSKIll'l’YS-.

'milus. Pirm. — 6329 So. Fairfield' Ave.. Chicago, Ill. ,

P. ('ibul.d.i;., Ori/'ini.a 2343 W 1 PI., t liieago. Iii.

I’. ■/. Kiulirkit. Pirm. — 37 Franklin SI.. Ni 
■lon. Iltini< kis. Vii i Pirri. 2*2 Silver SI.

Ona Pait'aičiul', liti. 219 River St.. Mattapan. Mass.
./. J/. Vieriiilis, Halo OMi. - 12 Tillman St.. Worcester. Mass. 
Ari. Vaisiausius, l.do Hioh. - 1 t .Moore St.. Cambridge. .Mass. 
•lun. dnroši riilus, Oripniiuil. 1'8 Elm SI.. Westfield. Muss.
Milas Abiuėinskas, Orr/f.li., 187 Aim s SL. .Montello. Mass.

TAUTOS FONDO VALDY 
BOS ADRESAI

Garbės Pirmininkas — Jo Emiuen 
cija Kardiuol. James Gibbon

Baltimore, Mo

• Pirmininluw — Kun. J. Jakuitk,
41 Providence St., 

Worcester, Mass
" Pavaduotoja — A. Nausicdicuė, 

917 W. 33-rd St.,
Chicago, 111

Pavaduotojas — J. Kan [ins, 
45G Grand St., 

Brooklyn, N. V
Sekretorius — K. PaKŠlas.

• ■. 456 Grind St.
Brooklyn, N. Y

Iždininkas — B. Vaišnorai.

Iždo globėjai: jįp . f
Kun. S. Čepananis, fj
J. Tu mase lis,

Homestead, l’a

Tautos Iždo Valdyba: ., 
Pirui. Kini. F. Kemėšis,' 

323(1 Attbufn Avė., 
Chicago, I|l 

l’irnfz-pag. Ixiiii. >1. Kaulakis 
321 Wharton St.,

Philadelphia, Pa, 
L’hšlin. L. šimulis, 

3'230 Auburn A ve.,
Chicago, 111.

Iždui. Kun. S. .1. (’’epanania, 
318 W. Fourth SL, 

Homestead- Pa

1514 Uonson SL,
i8. 8. Pittobangh,

) glob. Ki i ik F. Jal - t\ 
421 Cleveland Av .

1 i isčn,



"GARSAS” No. 11, Kovo 14 d., 1918. •

.Lietuvoje. <
Bravo lietuvaitės!

"GARSO" SPAUSTUVĖ ATDARA 
mm S valandos ryto iki 9 valandai vakaro. Nedėldionitiis 

ir šventadieniais uždaryta.

Meryina.
C. BROOKLYN, V. J'.

Vietines Žinios
KOKIAS AUKAS VYČIAI

• DĖJO.
L. Vyčiu 41 mos kuopos susirin

kime 28 vasario d. laivo apkalbėta 
Tautos šventė (šv. Kazimiero die-

Spiečkus. 
nevien tilt 
paskiriant

prakalbėjo pirm. A.
Ragino, kad prisidėjus 
darbu, bet ir pinigu, 
kiek iš kuopos iždo. Kadangi neper-
daug raudasi kuopos ižde pinigu, 

' paskirta tik $10.00. Susirinkę susi
tarė paaukoti visos dienos

- bi ir štai kurie suaukojo:
Antanas Sniečkus
Juozas Matulaitis
Pranas Bučas

I Veronika Abraič-iutė 
F Morta Šori vilionė 
W Petras Bajorinas
1 \M. Ražanauskas
’ įPranė Adašinniulė

M - Agota Jęsaičiutė

Po kiek "Garso'' darbininkai Tau
tos šventėje aukojai

"Garsiečiai” tokias aukas dėjo: 
J. B. Kaupas 
P. Mulevičius 
Matas Milukas 
V. Yalantiejienė 
Ona Lukošiunuitė 
Pranas Šcnieta 
Petras Draugelis 
Lelija Adžigauskaitė
Pastaroji prieš šv. Kazimiero d. 

išvažiavo AVashingtouan prie val
diško darbo.

, Šv. Jurgio parapijos choras, lai
kytame vasario 2'21 d. susirinkime, 
išrinko delegatą į Lietuvių visuo
tini) Seiliuj Juozų Banišauską.

Taipgi rengia po Velykų teatrų 
ir balių. Bus suvaidinta ' Karės 
Metu” ir "Dvi Sesuti”. Tai. atro
do. bus puikus vakaras.

Pasvalietis.

Telephone 19‘»«i <Jreenpoint.
Gydnu ligonius jvtiirioinis ligomis, 

o ypnč mano specialč, 
TAI MOTERŲ LIGOS.

DR. U. MENDLOWITZ
271 Berry jjt, Brooklyn, N. Y. Į 

Kampas So. 1 mos g:y\ės. į
Gerai jsit*’mvkit adresų:

DR. H. MENDLOWITZ Į 
271 Berry Street,

SERGATE? Kuliavas ir Bundonis
*1

uždar-

NAI DINGĄ ŽINIA.

\ adinasi

$5.00
1.00
4.00
1.00
2.00
2.00
3.00

Mano vaistai yra garantimj :i:,i . 
ir tikrai tame nesmagume page!- •

Duodama informacijos, kaip gy
dytis.

Mrs. J. Donbraiu kienč,
770 Lehigh St., Georgetown.

Wilkes Barre, Pa.

ATEIKITE PAS MANE 
Konfidencij aliai.

Isgydan greitai patveriančiai ir 
iu maža atlyginimą.

Į Daugelio metų pa selini ingos nr.ik 
■tikos ir atydžios cgzai.ieurciios nu- 

od; man. koks gydymo hndas rei-
: ;nl :v;as kU'kvicname atsitikime.
I Ecumatfzko. Kraujo. Odos ir ki- 
jicr.c negalėse vartoju naujausius se- 
Į uni'us ir vakcinas, kurie pasekmių 
j gi ir Jūsų darbo nesutrukdo.

Patarimai veltui
Ateik šiandie, neatidėliok.

D B . II A N N O N
Specijalistas

’ 1G East 11 -th St.. New York

Shoe Store
Užlaikomo geriausių rųfiiij Seve

nty k u s vyrams, moterims ir vaikams. 
Ėev • n kai geriausi ij torui'/, kaip W. L. 

X bmig’as, Emerson ir kiti/ geriausių iš- 
Įjr tirhy.-i'iu. Kainos teisingos ir prieina* 
M mos. Ypačiai užprašome mus krautuvę 
□ aplankyti lietuvius, o užtikriname, kad 
« ant visados liksite paten kiniais musų 

kostumerinis. Atminkite adresų, užei
dami pus

Ofiso valandos

t iktni:

BUNDONIS BROS.
183 Bedford Avenue,

Kamp. No. 7th St., BROOKLYN. N. Y.

Adelė Gabrevičiutė 
•T. Krasniekas 
Petrus Lukoševičius 
Ona Okiutė 
Ona Paulinaičiutė 
M. Žemantauskiutė 
Jurgis Žerolis ' * 
J. K. Miliauskas 
Pranas ir Ona Barbšiai 
Kazys Dobrovolskis 
J. B. Kaupas 
Teofilė Mieliniutė 
Marė Litviniutė

4.05 
4.00 
4.00 
3.00
1.10
4.25 
4.00 
2.50 
3.00
4.00 
3.00 
4.50

T. F. BAZARO REIKALE.
Bazarui rengti komisijos susirin

kimas bus seredoje, kovo 20 d.. 
7:30 vai. vakare. ’’Garso” kamba
riuose.

Visi T. F. Apskričio valdybos 
nariai, bazaro komitetas ir draugi
jų atstovai tau susirinkimai! pri
valo ateiti, nes yra svarbių reika
lų apsvarstyti.

1.00
3.25 
3.00 I 
3.00* 
5.101^, 
5.00
1.00 
2.00
3.00 
2.00 

10.00

PRANEŠIMAS.
134 N. L. R. K. A. kuopos ir L. 

B. D. nariams.
Ateikite patys pasiimti tikietus 

del ’’Žydų Karaliaus”, kovo 17 d., 
aralienės Aniolų parapijos salėj, 

po pamaldų, nes taip yra nutarta. 
Perstatymas bus 23 kovo d.

Prot. rašt. P. M.

Iš 135 N. L. R. K. A. KUO
POS GYVENIMO.

135 S. L. R. K. A. kuopa pusė
tinai gerai gyvuoja. Narių turi a- 
^>ie 60 ir kožną susirinkimą dar po 
kelis naujus narius prisirašo. Per
eitą nedėldienj laikytame susirinki- 
jne prisirašė 2 nauju nariu, o už-
pereitą — 3. Daugelis taipogi ra-i" 
šosi ant augštos pomirtinės ir pa
šalpos skyriun. Tai yra geras apsi-į 
reiškimas, kad lietuviai suprato ap
sidraudimo naudą. Atėjus Apdrau- 
dos Savaitei, narių skaitlių tikima-j 1 
si kone padvigubinti. Taip kad ar
timoj ateityje 135 kuopa galės už
imti vietą didžiųjų S. L. R. K. A. 
kuopų tarpe.

Pereitame susirinkime taipgi nu
tarta visiems nariams remti ’’Žy
dų-Karaliaus” scenon pastatymą.1 
Kiekvienas narys turės paimti bent 
už 50e. inžangos bilietą.

Narys.

’VYČIO", "MOTERŲ DIRVOS". | 
’PAŽANGOS”, "MOKSLEIVIO" Į 
IR KITŲ ŽURNALŲ SKAITY- |

TOJŲ DOMAI. į

Norintiems užlaikyti senus zurnn |

Jacob Jankowitz
Sanitary Plumbing, Heating 

& Gas Fitting.
Atlieka, visokius darinis greitai

101 Keap St., Brooklyn. N. Y.

’’half Morocco’

(ledaine auksuotus parašus aut 
sėlio ar nugaros knygų. 1’risiu 
savo žurnalus knisa, n u rod v

kuinuos.
"Garso" Administracija,

45G Grand Street, St,
Brooklyn, N. Y.

Gramafonai ir Rekordai!
Lengvais Išmokesčiais.
Didelis pasirinkimas lie-

Tel. 2320 Greenpoint

J. GARŠVA
Graboritis (Undertaker) Laidotuvių

Direktorius
šbalsamuoju ir laidoju numirusius ant visokių kapinių.

Parsarndau Automobilius ir Karietas Veselijoms, Krikšty
noms ir šiaip pasivažinėjimams.

144 N. S-th St. , <»1'ISA1; 264 Front St.
BROOKLYN, N. Y. C. BROOKLYN. N. Y.

Tel. 7807 Main.

RAKANDAI
Ant Pardavimo.

Parduodame pigiai, nes turime 
išvažiuoti. Atsišaukite:

JONAS VAITKUS.
375 Rodney St., Brooklyn. N. Y.

J. ST0J0WS.KI,
579 Grand Street, 

Brooklyn, N. Y. New Plaza Hall

. Viso
Kiti narini buvo pasižadėję vė-l 

liau aukoti.Pridėjo dar po Šv. Ka- 
ezimicro dienos
Viktorija Jieškonintė
Elena Tvaskiutč

Tad labu iki šiol L.
sudėjo $87.00.

. .85.00

SIUVĖJAI CICILIKŲ KRA
TOSI.

Siuvėjų unijoj jau blogai daro
si. Kovo 15 d. buvo mėnesinis su
sirinkimas, ant kurio didelė didžiu- 
ma nutarta siųsti delegatus j Vi-

Įsuotiną Lietuvių Seimą. Tai. soeia- 
l'OO|listai. atleiskite, eieilikai sukėlė to- 
10%kj lermą. kad nebuvo galima kan- 

\ . 41 kuopa I (]į(|;1tus paduoti. Užsukinėjo tris
syk žiburius. Bus dar kitas susirin- 

Bajorinas, lki,,las pcr kui,į gal i5rinks dclcj;a.
kp. ra§t.!tus

PRANAS GRAŽYS.
Mūriju, cementuoju, mfl , 

levoju ir luistui šalygatviir' 
ir skiepus. Darbą gvaran 
tuoju.

522 Lorimer Street, 
Brooklyn, N. Y

.Teks 442S Oreonpoint.

Dr. J. WALIMS
Valhndcs:

į-nuo^S iki 10 iš ryto . 
nuo 1 iki 3 po pietų 

G iki S vnknre
NiMūlioiK^ pagnl suturimą.

69 SjfcTfd StY(7rr—------- t
J h ‘ BROOKLYN, 'N. T.

Telephone 237? Green point

. pirkite Furrsičius

Macys Bros.
Dvi Didelės 1 

SALĖS 
1 )el 

BALU', 
BAN KIETU

IR LINKSMŲ 
VAKARĖLIU

^VAVzNVAVAV

jAVAVAVAVA'

PUIKUS 
KAM BARIAI

MITINGAMS

VISOKIEMS 
Susirinkimams 

ir t. t.

AVAVAVAVAV

L. Vyčių 44 kuopos ši< 
tuvių Dienoj aukas 
A. Drabišius 
A. Lukoševičius 
J. Lukoševičius 

Bendaravičius 
Kivita 
Petukus 
Riigis

nariai Lie
sini: jo :

Si lire jas.

SIUVĖJŲ UNIJOS MERGINOS

> V-
A.
J.
J.

$o-b0.j.in uusiltratvs eieilikes, nes jau o np I, ,o.u ui išrinko delegates į Visuotiną Sei
liną — Petrulienę ir Litviniutę. Ža
da ir aukų paskirti badaujantiems

3.00]
2.G0
1.00
1.00
1.00

Visokio.... $14.00 
------ 'A-

AVROJUSIŲJŲ VARDAI
Tautos Šv.. kovo 3 d.. Aiimlij Kį-

Barkauskienė P.
A.

Kun. S. I’. Remeika $4.75.
M. Tenkutiene $2!00.
A. Pajaujienė $1.25.
Po $1.00 — P. Stravinskienė 

Lauruškiutė,
Areikauskintė, O. Griinnilicnė, 
Juškauskas, A'. Palionis, V. Rasi
mas. (1. Sakalauskas. V.'Donis, P. 
Tikaiža. M. Tciberiulė. -L Batiuš- 
ka, M. Matulaitis,
K. Ražukas, J. Bujokns, K. Gri- 
jnnila. A. Vieštautas, A. Pajaujis, 
P. Čekiutė. M. l’rbiutė. Mrs. Kann, 
A. Abraitis. Mrs. Tulton, A. Pa- 
žereckienė.
takas.

Smulkių 
$80.00. 
Mėnesiniu 
rinko:

V.
V.
M.
J.

S. l’ažereckis,1

M. Struogienė, J. l’c-

imki) $38.00. Viso labo

duoklių 13 skyrius su-

1’.
J.

Bendnrnvičiiis 
Dniibn rus 
Teiberintė 
P. Kubilius, 
A. Kubilienė 
Juoilvičins 
A. Kubilius (vilikns)

Nuo šeimyniški) blankų 
/ Kubilių :

A. Žiknuskni
A. Kubiliai
D. Palkauskai 
Už T. F. ženklelius

$1.50
1.00
1.00
1 201

’ 1.20

.12
per P.

$1 35
.70
.50

$23.80

. Viso sykiu 
Pinigai positista T.

$112.62
F. raft. K.

RAČIŪNO
Nauji Judami Paveikslai
Iš Karės Lauko, Turkijos, Po-i 

kietijos ir Rusijos frontų.
. EXTRA!!! Rusijos Revoliucija

Bus rodoma:

Pelnyčio* ir Suimtos vakarais, 
kovo 15 ir 10 dd„ šv. Juozapo baž
nyčioje, Hanover, Pa.

A. S. Račiūnas.

ĮUiViilr

4-^'.... J
Naujai inrengta

GARSO
SPAUSTUVE

atlieka

Visokius Spaudos
Darbus

Nuo mažiausio iki didžiausiam

GRAŽI, A R TISIŠKA SPAUDA

Kainos prieinamos

Apskaitliavimą už darbą prisiunčia • 
pareikalavus.

Reikale visada kreipkitės antrašu:

„GARSAS
456 Grand St., Brooklyn, N. Y

Dr. Ignotas Stankus*
10 S. EroadSt., Philadelphia, r a.1210 S.EroadS:.,

tojas ir chirurgas pa I ndianos

Telephone 3I6<> Stagg.

HARRIS COHEN
KOSTUMERIŽKAS KRIAUČIUS

48J Gįjįnd St., Brooklyn. .V.Y. 
'■''iMpa Ki’P St. iz Union Avc.

Siuvame ir ri’iuhioiiiiue Tuliu.s.

AŠ'į Gįįjnd St., Brooklyn. .V.Y. 
''ikrpo Kžap St. ir Union Avc.

DYKAI! DYKAI!
..Aš ištraukiu dantis be skausmo irtj 
veltui tiems, kurie dumia taisyti i:M 
naujus induti.
Visas darbas visiškai be Skausmo. C 

uuo 9 A. M. iki
,. .... Pėtnyčiomis uždaryta. Ncdė-n 
liomis kuo |d A. M. iki I P. M.
DR. CHAS. TBSCHBERG. D. D. S. g 

Lietuviškas Dantistas, ft
Kalba lietuviškai. E

500 Grand St., Kam. i n ibn A ve.,i
*■ Brooklyn. N. Y.l

:, Ofiso valandos: ui 
! P. M. Pėtnyi'ioih

Tel. St:igį

Labai dideliame pasirinki
me ir išlygos lengviausios

A. Miller, Savininkas

$1.00
ANT 
SAVAITES

Pristatome kad 
ir toliausia

PERSITIKRINIMUI 
kad galima dantis ištrauk

ti be skausmo, 
kasdien iStrav.kieme dantis 
nuo 11 iki 1- viii, dieni).

• SUTAISOME:
Dantų natą už S5.00 ir r.ugSčlau,. j 

22 karato auksinė karūna $5.00 ” ■ 
raaiiksavimas Šli50 ,.
"BridgS Work" 85.00 už dantį. 
Užpiatinnvimas SI .00 ir augSėtau. 
Užsldo'oravimas. negydant. 50 centų. 
Užcnnontavime.s, negydant, 50 ecu. . 
DANTŲ EGZAMENACIJA VELTU

DR. J. G. COLE, dentistas 
292 BEDFORD. AVE., , 

kam.-Grand Brooklyn. N. Y.

;s:t7.
Naudokitės iš Progos šiame Momente.

Rnvo čcntniR ingykito nuosavų maistu. 
A’untai farmi; pardavimui apielinkrso Ni u 
York, New Jcrscy ir Long lslatnl| < ity, kur 
gerinusios žonu’s.

Ihulnvojnine, perkame ir parduodame na
mus. furums. lotus, krnutuves ir dirbtuves. 
Ilrendavojfttnr, inšiuriname namus ir forni- 

(’•ius gci'mušim e kompanijose.
Hnsižcidusiems \ < dume provas krimina

liuose ir civiliuose teismuose, aprūpindami 
patyrusiais advokatais.

A. B. ZINIS REALTY CO.
456 Grand Street, Brooklyn, N. Y

Gyveninio vieta: 300 So. 1 Ft St. Tel. Stagg 3029.
nuO 9 ryto iki'O vai. vakare. ?<ctlčliomis nuo 8 iki 10 vakaro.

131—31 Havemoyer St., 2o5—2G7 So. 1st. St., 318—324 Grand Street, 
BROOKLYN, N. Y. - - - - Telephone 4437 Stagg.

Macys Bros.
198 290 GRAND STREET

Brooklyn N Y. x
T .rpe !>.- u 's ir IWFlW ’we"^

TfiMYKITE!
Savininkai namų ir kurie dar ne

turite namų, ogi
Lietuvis Kontraktierius 

POVILAS P. KUBILIUS 
naujus namus pabudavojti ir senus 
pataisau. Taipgi Dailydė. Padirbu 
iš medžio ko tik kam reikia. Taigi 
turėdami tokį tautietį tarp savęs, 

pas mane, o aš jums at-
darb:> konogeriausin.

gerbiamieji kreipkitės po

P. KUBILIUS
' -StoOklyn; N. Y.

Tol. 3359 Grcenpoint.

M. MIERZWINSKAS
Užlaiko DIDELĘ BUCERNĘ

Kuriose galima gauti už prieinamiausią kainą 
visokios mėso, užlaikomos pagal krajavą madą, kaip 
'•’i: kalakutu, ančių, vištą, jaunų paršiukų, kumpių, 
skilandžių visokių, dėsni ir visaip-padarytos niky- 
tos mėsos.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

M. Mierzwinskas
123-125 Grand St..

Telsinglnusia ir
sw

Uždėta 189

H. J. WORONOV
• JUnil.fERII N. UŽLAIKO 'KRAUTUVE

Gląs3, Sieniniu Laikrodžių ir 14K čliubinių žiedų.
Deimantų, Laikrodžių, Sidabrinių Daiktų, Cut

Taipogi taisome noksimu* (laikius ir laikrodžius.
»

717 st., Arti Graham Ave., Brooklyn, N. Y.
♦

Teisingiausia ir * IY 'T I C IZ A Visame Brooklyne 
geriausia lietuvis A r I I E iv A ir apielinkėje

Sutaisau gyduoles konogerlausias teisingiausiai ir tumesnėmis kaino
mis, kaip kitur. Užlaikau visokias žoles, šaknis, dėles ir visokias nekarš

toji, kurios tik yra vartojamos. Kreipkitės pna mnne ypstiėkai ar per lain 
kus, o viasiln apturėsite tikrus draugiškus patarimus savo tikroj lietuvi!- 
koj kalboj.

Mano gyduolės yra garantuojamos ir tikrai pagelbės jums visokiuose 
nesmagumuose ir su mano rodą atves jus | sveikatą ir normalilką padė
jimą. Mėgykit jūsų gyduoles pirkti pas ninno. Užtikrinu, kad kartą mė
ginę ir viki atnnujįnsit ir kitiems apie mano gyduoles pasakosit.

Mano Aptinka atdara dieną ir naktį. Visada kreipkitės pas:
FELIKSAS KUDIRKA,

TIKRAS LIETtTVIgKAB APTIEKORroS XR aAVIHIMKAS
.84 OranĄStregĮ,—---------


